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Hegyvidéki Napok
Ízlelgessék a szavakat: 
bringóhintó, lajhár-busz, libegő, 
póni mesefogat, ládafi a, Csillag-
szemű, Nyakigláb, Csupaháj és 
Málészáj. Joggal kérdezhetik: 
vajon Meseországban jártunk? 
Nem… Azaz egy kicsit talán még-
is. Mert egyfajta varázsnak – a 
kisebbek szerint varázslatnak is 
– fontos dolga akadt május utolsó 
hétvégéjén a budai hegyekben. 
Az első ízben megrendezett 
Hegyvidéki Napok rendezvény-
sorozat ugyan a tavasz legszebb 
hónapjának közepén kezdődött, 
a gondosan összeállított prog-
ramajánló mégis azt sugallta, a 
harmincegyedikére eső szom-
baton érdemes az egész napot 
a János-hegy környékén tölteni. 
Megfogadtuk a tanácsot, és fény-
képezőgéppel, kismagnóval a 
hátizsákban belevetettük magun-
kat a forgatagba.

Nem csalódtunk. Egyfelől jó volt 
végre elmerülni egy fesztiválban, 
amelynek az eseményeit magyar 
nyelven tették közzé! Ahol az 
előadók nem hivalkodtak „tren-
di”, idegenből átfacsart nevek-
kel, ahol nem transzferbusznak 
hívták a Normafa és a Libegő 
között az utasokat ingyen szállí-
tó lajhár-buszt, ahol nem squad-
nem-tudom-én-micsodára ke-
resztelték az egyébként roppant 
szellemesen elnevezett négykere-
kű bringóhintót, és a Virányosi 
Közösségi Ház Harmónia Tánc-
klubja sem választott latin titu-
lust. Sőt, a nap kétségtelen fény-
pontját jelentő, immár tizenegy 
éves zenekar sem Mistral, hanem 
megmaradt a becsületes Misztrál 
név mellett.

Másfelől a vidékünkön soha 
nem látott (ahogy egy apuka mel-
lettem megjegyezte: „ezermester-
kezű”) majálisban volt részünk!

A rendezők földrajzi értelem-
ben is két szintre tervezték e nap 
rendezvénysorozatát. A Libegő 
felső állomása körüli tér adott 
helyet a sportnak, míg a János-
hegyi Erzsébet-kilátó teraszán a 
művészetek uralkodtak. Reggel 
még hosszú volt a lombfák ár-
nyéka, amikor már hangos volt 
az erdő a hegyvidéki általános 
és középiskolai tájfutók csivite-
lésétől.

– Az olimpia évében járunk, és 
ennek megfelelően terveztük meg 
a versenyt – magyarázta lapunk-

nak Kissné Baumann Gizella, 
a XII. kerületi Szabadidősport 
Központ igazgatója. – Mivel a pe-
kingi játékok a huszonkilencedik 
olimpia a sorban, huszonkilenc 
tagú csapatok versenyeznek a két-
ezer méter hosszúságú pályán.

És amennyire jó volt hallgatni, 
olvasni a korábban említett szép 
magyar szavakat, kifejezéseket, 
a délelőtt folyamán olyan remek 
érzés volt látni a kipirult arcú fi -
atalokat, amint az eredményhir-
detés után a nyakukba akasztott 
érmekkel, kalandjaikat szüleik-
nek ecsetelve, elözönlötték az asz-
faltot, a mellékösvényeket. Mert 
volt miről mesélniük! Baumann 
Gizella felkérésére két hegyvi-

déki sporthíresség is megjelent a 
ceremónián, az e célra felállított 
sportszínpadon. A korcsoportos 
érmeket Varga János olimpiai 
bajnok birkózó és Gécsek Tibor 
Európa-bajnok kalapácsvető osz-
totta ki. Ám nem úszták meg 
ennyivel. A gyerekek valósággal 
„lerohanták” a két példaképet 

kérdéseikkel, sőt, hosszú sorok-
ban állva a fesztivál alkalmára 
készített pólóingeikre aláírásokat 
gyűjtöttek tőlük.

– Minden álmunkat felülmúl-
ta a részvételi arány, s általában, 
a színpadi sportbemutatóinknak 
a sikere – mondta az igazgatónő 
mosolyogva, miközben a hátunk 
mögül paciillatot hozott felénk a 
szél. Az országjáró welspóni-fogat 
szekere állt meg a közelünkben, 
hogy utasokat cseréljen. Szellő 
és lánya, Beril halkan nyihogva 
beszélték meg egymással az előző 
fuvar eseményeit…

Az „odafentre” igyekvőket 
tíz óra környékén a Jazzation-
koncert alászüremlő dalfoszlá-

nyai segítették a kilátó felé vezető 
kaptatón. Senki nem lepődött 
meg a földből alig kilátszó csöpp-
ségeken, akik messze előrerohan-
va vezették pihegő szüleiket a 
tetőre.

– Mindenekelőtt a családokra 
építettük a programot – vallotta 
be később Begyik Gábor, a Jókai 
Klub által delegált társ-főszer-
vező. – A gyerekek habitusához 
alkalmazkodtunk, így övék a 
délelőtt, majd az ebéd és a szundi 
utáni néhány óra.

S hogy miért igyekeztek annyi-
ra az apróságok a csúcs felé? Mert 
régi jó barátjuk, Gryllus Vilmos 
várta őket a teraszon! A Bicikli-
zős lemezének dalaiból megtud-
ták, milyen az, amikor az ember 
nekivág a világnak két keréken, 
s pitypanggal, vércsével, napra-
forgóval és traktorral találkozik. 
S azt is, „milyen édes a vadsze-
der, s milyen csípős a csalán”. S 
hogy mindezt szeretni kell, mert 
ez maga az élet, még akkor is, ha 
a kerékpárost eláztatja egy nyári 
zápor… A zeneszerző-költő mél-

tán aratott tapsvihart fülbemászó 
dallamaival.

Peregtek az események. Oda-
kint régi ismerőseink, a Prima 
Primissima-díjas Csillagszeműek 
táncoltak, míg a kilátó körfolyo-
sójában a hegyvidéki rajzverseny- 
és a meseíró-pályázat díjazott-
jainak műveit szemlélgethette, 
olvasgathatta a közönség.

A délután „komolyabb” for-
dulatot vett. Dsida Jenő, Balassi 
Bálint megzenésített verssorai, 
moldovai népdalok modernizált 
feldolgozásai ragasztottak ben-
nünket árnyékba húzott széke-
inkhez. Felsorolni is nehéz, a re-
gejáró Misztrál együttes zenészei 
hányfajta hangszeren kísérik éne-
küket. Volt ott fu rulya, klarinét, 
gitár, mandolin, brácsa, nagybő-
gő, sőt – most idézem a csellón is 
előadó Török Máté szavait –: „ko-
boz, doromb, az okarina cserépsíp 
és a zörgő-börgő hangszerek” is.

– Hogy ne legyünk túl komo-
lyak, a ráadásszámba, a Kecske-
tánc moldovai átdolgozásába 
zenei viccként beleraktuk a Tűz-

szekerek fi lmzenei motívumát is 
– tette hozzá kíváncsiságunkat 
kielégítve Máté.

Csoda, hogy a közönség alig 
engedte le az együttest a színpad-
ról?

És ekkor jött egy roppant 
érdekes ember, Biatorbágyról. 
Tökös Mákosként mutatkozott 
be, később némi könyörgés után 
elárulta nekünk az igazi nevét. 
Ő Néver Norbert, a világ legki-
sebb bábszínházának igazgató-
tulajdonosa. A teljes berendezést 
hazatolhatnák előadótársával, a 
tekerőlantos Karcsi bácsival egy-
egy talicskán. Nemhiába nevezik 
intézményüket Ládafi a Bábszín-
háznak. „Tökös Mákos” maga 
írja, rendezi darabjait, saját kezé-
vel faragja hársfából az alakjait, 

kellékeit. Úgy robbant a kilátó 
teraszára ellenállhatatlan egyéni-
ségével, hogy az első pillanattól 
lebilincselt kicsit és nagyot. Mi 
több, míg a gyerekek ámultak s 
bámultak, a szülők aktívan részt 
vettek a világban igazságukat 
kereső Nyakigláb, Csupaháj és 
Málészáj kalandjaiban, a nagyon 

eredeti kellékek kezelését is bele-
értve.

– A hagyományos vidéki láda 
titkos rekeszéből keltem ki, ezért 
vagyok meglepetés, s ezért adtam 
magunknak a Ládafi a elnevezést 
– mondta lapunknak Norbert az 
előadás után.

Ő csak a közeg, a levezénylő 
fi gura a kísérletben, hogy visz-
szahozza a fonók, a kalákák esti 
lüktetését, mert „a mesék igazán 
az élve mondásban éltek, amikor 
még nem volt televízió”. Van egy 
darabja a gondolkodók számára 
is, árulta el. Játék a gravitációval, 
súrlódással és légellenállással – 
aff éle cirkuszi bohémság a világ-
gal. Nyakiglábék kettős értelmű 

(felnőtteknek is szóló!) történeté-
nek sikere láttán érdemes lenne 
jövőre ezt a játékot is felhozni a 
kilátó teraszára.

Mi lehet jobb annál, mint fél-
órát gyönyörködni néhány fi atal, 
a Harmónia Táncklubból érkező 
páros moderntánc-bemutatójá-
ban, majd a Brillantin együttes 
által játszott örökzöld slágerek 
ütemére lépkedve leereszkedni a 
tetőről, s a Libegőnél nekilátni 
a kétaraszos virslis és mustáros 
„kutyának”?

Elárulom. Egy széles mosolyú, 
megkönnyebbült kommentár 
Begyik Gábortól. Amikor megkér-
deztük tőle, mi volt legmaradan-
dóbb élménye a Hegyvidék eddigi 
legnagyobb rendezvénysorozata 
kapcsán, csak ennyit mondott:

– Az, hogy megtörtént.
Mi, a vendégek, joggal tehet-

jük hozzá: nem is akárhogyan…
Somogyvári D. György

A Hegyvidéki Napok további 
eseményeiről következő számunk-
ban olvashatnak.

A művelődési központ kertje mindig tele volt
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Gryllus Vilmosnak most is sikere volt

Szellő és Beril sosem pihent

A világ legkisebb bábszínháza és közönsége

Királykisasszonyok és fakardos lovagok a Kolompossal

Népszerű volt a sportbemutató
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ÁRLISTA
Termék Kiszerelés Ft / palack Ft / csomag

Coca-Cola

4 X (5+1) 0,33L dobozos 545 2 180

12 X 0,5L eldobható 189 2 268

12 X 1L eldobható 219 2 628

8 X 2L visszaváltható* 249 + ü 1 992 + ü

4 X 2L eldobható 299 1 196

Coca-Cola light

12 X 0,5L eldobható 189 2 268

12 X 1L eldobható 219 2 628

8 X 2L visszaváltható* 249 + ü 1 992 + ü  

4 X 2L eldobható 299 1 196

Coca-Cola zero

12 X 0,5L eldobható 189 2 268

12 X 1L eldobható 219 2 628

8 X 2L eldobható 299 2 392

Cherry Coke

12 X 0,5L eldobható 189 2 268

8 X 2L visszaváltható* 249 + ü 1 992 + ü

8 X 2L eldobható 299 2 392

Fanta Narancs

12 X 0,5L eldobható 189 2 268

12 X 1L eldobható 219 2 628

8 X 2L visszaváltható* 249 + ü 1 992 + ü

8 X 2L eldobható 299 2 392

Fanta Citrom, Fanta Vadmálna, Fanta Zöldalma**

12 X 0,5L eldobható 189 2 268

8 X 2L visszaváltható* 249 + ü 1 992 + ü

8 X 2L eldobható 299 2 392

City Drink - Az üdítôfutár, YOPPI HUNGARY Kft. Székhely: 8790 Zalaszentgrót, Szív u. 17. Telephely: 2330 Dunaharaszti, Némedi út 104. 
Cégjegyzékszám: 20-09-067799. Adószám: 10970210-2-20. Telefonszám: 06-40-96-00-96. Adatkezelési eng. száma: 02247-0001. www.citydrink.hu

*A visszaváltható termékekhez göngyölegdíjat számítunk fel. Egy palack ára 60 Ft, egy rekesz ára 
402 Ft. **A Fanta Zöldalma limitált kiadás, csak a készlet erejéig kapható. 
Áraink az ÁFA-t tartalmazzák. 

Szolgáltatási feltételek:
Kiszállítást csak Budapest XII. kerületi és Szigetszentmiklósi címekre teljesítünk. A megrendelt, de át nem vett italokért nem számítunk fel szállítási díjat. A kiszállított és átvett italokat nem áll módunkban visszavenni. 
Kiszállítási minimum: 3 csomag üdítô vagy ásványvíz. Kiszállítási maximum: 20 csomag üdítô vagy ásványvíz.

ÁRLISTA
Termék Kiszerelés Ft / palack Ft / csomag

Sprite

12 X 0,5L eldobható 189 2 268

12 X 1L eldobható 219 2 628

8 X 2L visszaváltható* 249 + ü 1 992 + ü

8 X 2L eldobható 299 2 392

Kinley Tonic,
Kinley Gyömbér 

12 X 0,5L eldobható 189 2 268

8 X 2L visszaváltható* 249 + ü 1 992 + ü

8 X 2L eldobható 299 2 392

NaturAqua
24 X 0,5L eldobható 99 2 376

6 X 1,5L eldobható 109 654

Nestea (citrom, barack, feketeribizli)
Nestea Vitao (zöld, vörös) 

12 X 0,5L eldobható 199 2 388

6 X 1,5L eldobható 289 1 734

Cappy Ice Fruit (multivitamin, alma-körte, epermix, 
ôszibarack-sárgadinnye)

12 X 0,5L eldobható 199 2 388

6 X 1,5L eldobható 289 1 734

Cappy Ice Fruit (redfruit, narancs-grapefruit) 6 X 1,5L eldobható 289 1 734

Cappy juice (multivitamin, narancs, 
ôszibarack, epermix)

12 X 0,33L eldobható 189 2 268

Cappy juice (multivitamin, ôszibarack,
sárgabarack)

6 X 1L eldobható 289 1 734

Cappy juice (100% narancs) 6 X 1L eldobható 349 2 094

Burn (palackos) 12 X 0,25L eldobható 299 3 588

Powerade (mount blast, cherry surge, grapefruit) 12 X 0,5L eldobható 199 2 388

Üdítô és ásványvíz házhozszállítás

Otthoni felfrissülés
A
Z ÜDÍT

ÔF

U
T
Á
Rdrink

Ne legyen gondja a cipekedésre, mert mi
ingyen házhozszállítjuk kedvenc italait! 

06 40 96 00 96
Telefonáljon és adja le rendelését!

Helyi tarifával hívható szám. Telefonos kollégáink 
minden hétköznap 8:00-20:00 óráig várják hívását!

Másnap ingyen kiszállítjuk 
és otthonában átveheti!
A megrendelt termékeket a rendelést követô 
napon veheti át, telefonos kollégánkkal 
egyeztetett idôpontban:
Hétköznap: 15:00-21:00 óra között
Szombat:  8:00-14:00 óra között.
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Eredményesek a társasházi pályázatok
A közelmúltban elbírált felújítási 
pályázatok tapasztalatait foglalta 
össze Kovács Lajos Attila, a polgár-
mesteri hivatal városüzemeltetési 
irodájának vezetője a legutóbbi 
társasházi fórumon. Mint elhang-
zott, száztizennégy pályázat felelt 
meg a követelményeknek, s majd-
nem hatvanmillió forintot osztott 
szét az önkormányzat.

Bár az előző évhez képest keve-
sebben fordultak támogatásért 
az önkormányzathoz, a pályáza-
tok mind tartalmi, mind formai 
szempontból lényegesen színvo-
nalasabbak voltak, így összes-
ségében elmondható, hogy jól 
végezték dolgukat a közös kép-
viselők – derült ki az irodavezető 
összefoglalójából. A száznegyven 
benyújtott pályázatból harminc-
egyet továbbítottak a főváros-
nak, ezeket a kiírás szerint csak 
kedvező kerületi elbírálás esetén 
támogatja a közgyűlés. Sajnos 
ebben a körben is volt olyan pá-
lyázat, amelyik nem felelt meg a 
feltételeknek, így egyik helyről 
sem jutott pénzhez, huszonnyolc 
kerületi társasház azonban telje-
sítette a fővárosi kívánalmakat. 
Az idén először lehetett kétéves 
homlokzatfelújítási programban 
részt venni, amire kilenc társas-
ház adott be sikeres pályázatot.

Összesen száztizennégy pá-

lyázat felelt meg a követelmé-
nyeknek, az önkormányzat 59 
600 000 forintot osztott szét, 
ami húszmillióval több az előző 
évi támogatási keretösszegnél. 
A nyertes társasházak névsora 
az ügyfélszolgálat helyiségében, 
valamint a www.hegyvidek.eu 
honlapon olvasható, míg a siker-
telen pályázatokat a Kiss János 
altábornagy utca 43–45. alatt, a 
városüzemeltetési irodában vehe-
tik át az érdekeltek.

Beszédes adat, hogy míg tavaly 
kétszáztizenkét pályázatból száz-
kilenc kapott támogatást, ebben 
az esztendőben csak huszonhat 
társasház kérelmét utasították 
vissza. Ezek jó része éppen az idén 
bevezetett szigorítás miatt akadt 
fenn a rostán: ugyanis csak az a 
társasház kaphatott támogatást, 
amelyikben a lakások legkeve-
sebb 85 százalékában megtörtént 
a kémények ellenőrzése.

Könnyítésképpen azok a há-
zak, amelyek csak kismértékben 
maradtak el az előírt ellenőrzé-
si mutatótól, hozzájuthattak az 
igényelt támogatás csökkentett 
részéhez. A kérdéses hat ház la-
kásonként 50-60 ezer forinttal 
kevesebb támogatást kapott, ami 
intő példa a jövőben pályázni 
szándékozó közösségek számára. 
Természetesen azok a társashá-
zak, amelyekben csak néhány 
lakás kéményellenőrzése történt 
meg, eleve kizárták magukat a 
pályázatból.

TÁRSASHÁZI FÓRUM
A következő társasházi fórumot június 23-án 16 órától rendezik a polgár-
mesteri hivatal alagsori nagytanácstermében.

Témái: 1. Megújuló energiák a XII. kerületben és a társashá-
zakban. Előadó: Kovács Lajos Attila, a polgármesteri hivatal város-
üzemeltetési irodájának vezetője. 2. Uniós pályázatok lehetőségei 
környezetvédelmi beruházásokra. Előadó: Kiss János Ferenc, a 
Széchenyi Hajós Egylet Népfőiskola Alapítvány ügyvezető elnö-
ke. 3. Zöldárammal működő hőszivattyú bemutatása. Előadó: a 
Kardoslabor Kft. munkatársa.

A résztvevők írásban vagy szóban tehetnek fel kérdéseket az 
előadóknak. Az írásbeli kérdéseket előzetesen is el lehet juttatni a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálati irodájára.

Az irodavezető kiemelte, ér-
demes jobban odafi gyelni a he-
lyes és egyértelmű fogalmazásra, 
ugyanis a pontatlanság, illetve az 
ellentmondásos szövegkörnyezet 
pár esetben a pályázat eredmény-
telenségéhez vezetett. Súlyos hiba 
volt, hogy néhányan helytelenül 
alkalmazták a műszaki ellenőr 
és a felelős műszaki vezető fo-
galmát, illetve nem választották 
szét, vagy összekeverték a rájuk 
háruló feladatköröket.

Kovács Lajos Attila elmond-
ta, a tapasztalatok szerint a több 
házat képviselő cégek a lehető-
ségeikhez képest jóval ritkábban 
pályáznak, illetve nem veszik kel-
lőképpen komolyan a feltételeket. 
Így az érdekeltségi körükbe tar-
tozó lakóközösségek sorozatosan 
kimaradnak a támogatásokból, 
holott az önkormányzat célja az, 
hogy az egységes utcakép érdeké-

ben minél több kerületi társasház 
megújuljon.

A fórumon részt vevő kör-
nyezetvédelmi alapítvány elnöke 
arra hívta fel a fi gyelmet, hogy a 
Nemzeti Fejlesztési Ügynökségen 
keresztül már hozzáférhető a meg-
újuló energiaforrásokat kiaknázó 
technológiák alkalmazását célzó 
pályázat. A kiírás szerint a társas-
házak mellett önkormányzatok is 
jelentkezhetnek, amennyiben ren-
delkeznek elfogadott környezetvé-
delmi tervvel. Az irodavezető kije-
lentette, hogy a kerület elkötelezett 
a megújuló energia felhasználása 
mellett. Várhatóan még az idén 
üzembe áll a polgármesteri hivatal 
gázfelhasználását alaposan lecsök-
kentő hőszivattyú, de elkészült a 
kerület vízföldtani felmérése is, 
ami segítséget nyújthat további 
hasonló gépek telepítéséhez.

mm.

Kiegészítő lakbértámogatás rászorulóknak
Pokorni Zoltán kezdeményezésére 
a kerület képviselő-testülete új 
pénzbeli támogatás bevezetéséről 
döntött. A kiegészítő lakbértámo-
gatást azok a szociálisan rászoruló 
önkormányzati lakást bérlők vehe-
tik igénybe, akik számára a lakbér 
és a lakásfenntartási költségek 
már a meglévő támogatási formák 
mellett is nehézséget okoznak.

A polgármester azért tett ja-
vaslatot az új támogatási forma 
létrehozására, mert a kormány 
által módosított lakástörvény új 
lakbér-kategóriák kialakítására 
kötelezte az önkormányzatot, az 
ezzel együtt járó lakbéremelés 
pedig sok, már eddig is nehéz 
körülmények között élő kerületi 
bérlőnek rendkívül komoly ter-
het jelentett.

Pokorni Zoltán lapunknak 

elmondta, hogy a  hegyvidéki 
önkormányzat új rendelete sze-
rint kiegészítő lakbértámogatásra 
az az egyedül álló bérlő jogosult, 
akinek a havi nettó jövedelme 
nem haladja meg a mindenkori 
legkisebb öregségi nyugdíj ösz-
szegének két és félszeresét (71 
250 forintot), illetve az a csalá-
dos bérlő, akinél az egy főre eső 
jövedelem nem haladja meg a 
nyugdíjminimum kétszeresét (57 
ezer forintot). A  jogosultak nem 
rendelkezhetnek olyan ingat-
lan- és ingó vagyonnal, vagyo-
ni értékű joggal, értékpapírral, 
amelyek együttes forgalmi értéke 
meghaladja az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegé-
nek a kétszázszorosát (5,7 millió 
forintot).

A polgármester hozzátette: 
további feltétel az is, hogy a ké-
relmező vagy a vele együtt lakó 
családtagok valamelyike rendsze-
res szociális segélyben, rendszeres 

szociális járadékban, ápolási díj-
ban, adósságkezelésben, rendsze-
res gyermekvédelmi kedvezmény-
ben vagy rokkantsági járadékban 
részesüljön. A kiegészítő lakbér-
támogatás akkor is kérhető, ha 
a bérlő szülőként vagy nagyszü-
lőként egyedül nevel gyermeket, 
illetve a bérlő és a vele életvitel-
szerűen együtt lakó családtagok 
életkora meghaladja a 70 évet.

Ha a bérlő az előbbiekben 
felsorolt támogatások egyikében 
sem részesül, de legalább három 
gyermeket nevel, vagy család-
jában rendkívüli körülmények 
miatt (betegség, munkanélkülivé 
válás stb.) a létfenntartás veszé-
lyeztetetté válik, a támogatást 
méltányosságból, legfeljebb hat 
hónapra az önkormányzat csa-
ládvédelmi és szociális bizottsága 
állapíthatja meg.

A kiegészítő lakbértámogatás 
legmagasabb összege havi 6000 
forint, ami akkor jár, ha a bér-

lő háztartásában az egy főre eső 
havi nettó jövedelem nem halad-
ja meg az öregségi teljes nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegét. 
Az öregségi nyugdíj 150%-áig 
5000, 200%-áig 4000, 250%-áig 
pedig 3000 forint folyósítható. E 
támogatási forma mellett igénybe 
vehető a lakásfenntartási támoga-
tás és a lakbértámogatás is, azzal 
a feltétellel, hogy a támogatások 
együttes összege nem haladhatja 
meg a havi 10 000 forintot.

A kiegészítő lakbértámogatást 
a kérelem benyújtása hónapjá-
nak első napjától egy esztendőre 
állapíthatja meg az önkormány-
zat, szükség esetén tehát évente 
újabb kérelmet kell benyújtani. 
A támogatás igényléséhez szük-
séges nyomtatványt a polgármes-
teri hivatal népjóléti irodáján, az 
ügyfélszolgálaton vagy az ön-
kormányzat honlapjáról (www.
hegyvidek.eu) lehet beszerezni.

z.

Muskátli mindenkinek
Közel ötvenezer tő futómuskátli 
talált gazdára májusban. Az ön-
kormányzatnak köszönhetően a 
palántákat ingyenesen vihették 
haza a polgárok, a növények 
szétosztásában segédkező kerü-
leti bölcsődék és óvodák számára 
pedig gyűjtési akció zajlott. Az így 
befolyt adományokat az intézmé-
nyek eszközvásárlásra fordítják.

Az első virágosztást tavaly az-
zal a szándékkal szervezte az 
önkormányzat, hogy minél 
több színpompás virág kerüljön 
Hegyvidék házainak ablakaiba, 
a balkonokra és a belső udvarok-
ba, ezzel is szebbé, otthonosabbá 
téve a kerületet. A kezdeménye-
zés nagy sikert aratott, ezért a ke-
rületvezetés úgy döntött, hogy az 
akciót minden évben megismétli, 
és a nyár közeledtével meglepi 
polgárait egy balkonládára való 
muskátlival.

Tavaly még csak a művelődési 

központ előtti parkolóban, idén 
azonban már tizenhat helyszí-
nen várták a helyieket. Eredetileg 
mindenkinek egy tálca, azaz tíz 
tő muskátlit szántak, azonban a 
kereslet függvényében több pa-

lántához is hozzá lehetett jutni. 
Személyi igazolványt ezúttal sem 
kértek, a lakcím bemondásával és 
az átvételi ív aláírása után bárki 
hazavihette a növényeket.

A virágosztás kapcsán ado-

Bírság az adóelkerülőkre
A kerületben élők többsége tavaly hiánytalanul eleget tett az út-
fejlesztési céllal bevezetett kommunális adó fi zetését érintő beval-
lási kötelezettségének, időben kitöltötte és benyújtotta az önkor-
mányzathoz bevallási nyomtatványát. Sokan azonban mindmáig 
adósak maradtak a bevallással, így ők mulasztási bírságra számít-
hatnak.

Azok, akik a 2007. január elsejétől bevezetett kommunális adó 
bevallását az idén, legkésőbb június 30-ig küldik el, a két évre 
(2007-re és 2008-ra) megállapított adó összegét, továbbá a 
kommunális adó összege alapján számított, diff erenciált mulasztá-
si bírságot (várhatóan 5000, 10 000 vagy 15 000 forintot) fi zet-
hetnek. Azonban aki ezt a határidőt is elmulasztja, és csak június 
30. után adja le bevallási nyomtatványát, már jóval magasabb bír-
sággal számolhat. Az önkormányzat adóirodájának tájékoztatása 
szerint a legmagasabb bírságot azokra szabják ki, akik egyáltalán 
nem tesznek eleget bevallási kötelezettségüknek. A pénzbírság 
maximuma a hatályos törvény szerint 200 000 forint.

z.

mánygyűjtési akciót is szerveztek, 
a muskátlikért cserébe, aki akart, 
készpénz-felajánlással járulhatott 
hozzá a hegyvidéki bölcsődék és 
óvodák költségvetéséhez. Az in-
tézmények munkatársai mellett 

az önkormányzat ve-
zetői, Pokorni Zoltán, 
illetve Kovács Lajos és 
Lovas Pál is kivették 
részüket a munkából. 
A polgármester az ak-
ció valamennyi helyszí-
nére ellátogatott, míg 
az alpolgármesterek 
saját választókörze-
tükben segédkeztek 
a virágok szétosztásá-
ban. Hasonlóan a ta-
valyi évhez, a kerületi 
közintézményeknek is 
jutott a növényekből, 
míg a Böszörményi út, 
a Jagelló út és az Apor 
Vilmos tér lámpaosz-
lopait már korábban 
muskátlikkal díszítette 
az önkormányzat.

m.Kovács Lajos alpolgármester is segédkezett a virágosztásban
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Jankovics Marcell
a Hegyvidék új díszpolgára
A Hegyvidéki Napok keretében 
díszpolgárt avatott a kerület. 
Jankovics Marcell a Barabás Villá-
ban rendezett ünnepségen vehet-
te át a címet. A kitüntetett hangsú-
lyozta: ez az elismerés sokat jelent 
a számára, mert érzi mögötte a 
barátságot és a szeretetet.

Jankovics Marcell ahhoz a nagy 
generációhoz tartozik, amelynek 
egy jelentős része már gyermekko-
rában elveszítette az élet élhető le-
hetőségeit, ám mégis kivívta helyét 
abban a hazában, amely az elmúlt 
időben a legkevésbé volt az – ek-
képp foglalta össze barátja életút-
jának körülményeit Szemadám 
György a díszpolgári cím átadása 
alkalmából tartott köszöntőjében. 
A festőművész kifejtette: Jankovics 
Marcell hátrányos helyzetű gyerek 
volt, mert ő is, mint sokan mások, 
megbűnhődött felmenői soha el 
nem követett bűneiért. Ezért kel-

vek szerzőjeként, illetve újabban 
mesekönyvek illusztrátoraként 
is. „Ki tudja, milyen utakra in-
dul még szellemi kalandokat 
keresve?” – tette fel a kérdést 
Szemadám György, aki szerint 
egy dolog biztos: soha nem fog 
megállni, nem éri be ennyivel, to-
vább folytatja önmaga keresését.

Pokorni Zoltán az ünnepségen 
arról szólt, hogy a díszpolgári cí-
met az önkormányzat az emberi 
teljesítmény megbecsüléseként, 
illetve közösségépítő szándékkal 
bocsátja ki: „Keressük azokat, 
akikkel lelkileg azonosulni tu-
dunk, felnézünk rájuk.” A pol-
gármester úgy látja, azokat a 
sztárokat szeretjük, akik nem 
viselkednek sztárként – akik va-
lamiben kiválóak, de tudjuk ro-
konszenves emberként, barátként 
is becsülni őket. Meggyőződése, 
hogy a Hegyvidék díszpolgárai, 
Dr. Nemes Attila, Nagy Tímea, 
Makovecz Imre, Jankovics Mar-
cell ilyenek.

„Megtisztelő, hogy a hegyvidé-
ki díszpolgárok grémi-
umának tagja lehetek” 
– mondta meghatottan 
Jankovics Marcell azt 
követően, hogy Pokorni 
Zoltántól átvette a dísz-
polgári címmel együtt 
járó emlékplakettet. 
Elmesélte, hogy bár az 
I. kerületben született, 
ma pedig a II. kerü-
letben, a Pasaréten él, 
gyermekkorától kezdve 
sok szál köti őt a Hegy-
vidékhez, ahol a fel-
menői is nyugszanak. 
Előadóként sokat járt a 
Zugligeti úti Moholy-

JANKOVICS MARCELL 1941-ben született Budapesten. Kapcsolata a magyar népmű-
vészettel és néprajzzal egész művészetére jellemző, ezt példázza a Magyar nép-
mesék-sorozat, a János vitéz vagy a Fehérlófi a című fi lmje is. Az alkotó 1974-ben 
Balázs Béla-díjat, 1978-ban Kossuth-díjat kapott, 1984-ben érdemes művész lett. 
Sisyphus című fi lmjét 1975-ben Oscar-díjra jelölték. 1977-ben elnyerte a cannes-i 
Arany Pálmát a Küzdők című fi lmjével, a Fehérlófi a pedig 1984-ben Los Angeles-
ben megkapta a minden idők legjobb rajzfi lmjének járó díjat. 1998-ban a Magyar 
Köztársasági Érdemrend középkeresztjével jutalmazták munkásságát.

lett átélnie a kitelepítést és a bör-
tönbe zárt apa hiányát.

A pannonhalmi bencéseknél 
töltött gimnáziumi évei még te-
tézték hátrányos helyzetét. Ez-
zel a háttérrel esélye sem volt a 
továbbtanulásra, pályája így a 
segédmunkási létből indult. Egy 
véletlen folytán jutott be a Pan-
nónia fi lmstúdióba 1960-ban, 
sok hozzá hasonló „gyanús elem” 
közé, ahol viszont a tehetségének 
köszönhetően öt év múltán már 
önálló rendezőként dolgozhatott. 
Karrierje innen megállíthatatlan 
volt, alkotásait számos nemzet-
közi díjjal jutalmazták.

Jankovics Marcellt ma már 
mindenki ismeri – nemcsak rajz-
fi lmrendezőként, hanem kultúr-
történeti ismeretterjesztő köny-

Nagy Művészeti Egyetemre (az 
intézmény korábban a Magyar 
Iparművészeti Egyetem nevet vi-
selte), illetve mostanában rendsze-
resen hívják vendégnek a kerület 
általános iskoláiba. A Hegyvidék 
Galéria is több ízben kérte már fel 
kiállításainak megnyitására.

„Elég eleven a kapcsolatom 
a kerülettel, mégis meglepett a 
felkérés, különleges ajándék ez 
számomra” – árulta el érzéseit a 
díjazott. Jankovics Marcell hang-
súlyozta: nagyszerű dolog, hogy 
díszpolgári címmel jutalmazzák, 
e díj mögött ugyanis érzi a barát-
ságot és a szeretetet; míg a szak-
mai díjakat felülről adják, addig 
ezt az elismerést egy közösség bi-
zalmából veheti át.

z.

Jankovics Marcell és Pokorni Zoltán
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HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK 
DÉLUTÁN
A XII. KERÜLETI POLGÁRMESTERI 
HIVATAL MELLETTI KIS TÉREN
16.00–19.00.
Június 6. 16.00 A Solti György Ze-

neiskola növendékeinek koncertje.
17.00 Gyöngyharmat együttes 

(magyar népzene).
Június 13.: Fakutya együttes 

(moldvai-csángó népzene).

2008. JÚNIUS 3. KULTÚRA – RENDELETEK HEGYVIDÉK

4  www.hegyvidekujsag.eu

Az önkormányzat képviselő-testületének 2008. május 15-i ülésén meg-
alkotott és a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán kifüggesztéssel 
kihirdetett önkormányzati rendeletek.

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
12/2008. (V. 15.) RENDELETE

A BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLET DÍSZPOLGÁRA KITÜNTETŐ CÍM 
ALAPÍTÁSÁRÓL ÉS ADOMÁNYOZÁSÁNAK RENDJÉRŐL SZÓLÓ

1/2005. (III. 23.) BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT 
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormány-
zatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 1. § (6) bekezdésének a) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján a Budapest Hegyvidék XII. kerület Díszpolgára kitüntető cím alapításáról és adomá-
nyozásának rendjéről szóló 1/2005. (III. 23.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat 
rendeletét (a továbbiakban: Ör.) az alábbiak szerint módosítja:

1. §
Az Ör. 2. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1)) A Díszpolgár kitüntető címből évente legfeljebb kettő adományozható. A Díszpolgár 

kitüntető cím posthumus is adományozható.”
2. §

Az Ör. 4. §-ának (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A Díszpolgár kitüntető címet a polgármester az Önkormányzat Képviselő-testületének 

ünnepélyes ülésén adja át.”
3. §

Az Ör. 5. §-a (2) bekezdésének első mondata helyébe a következő rendelkezés lép:
„Az előkészítő bizottság akkor határozatképes, ha ülésén a 4. § (2) bekezdése szerinti tagjainak 

több mint a fele jelen van.”
4. §

Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
13/2008. (V. 23.) RENDELETE

AZ ÁRKAY-DÍJ ALAPÍTÁSÁRÓL ÉS ADOMÁNYOZÁSÁNAK RENDJÉRŐL SZÓLÓ
22/2003. (XI. 5.)BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormány-
zatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 1. §-a (6) bekezdésének a) pontjában és a Magyar Köztár-
saság kitüntetéseiről szóló 1991. évi XXXI. törvény 7. §-ának (1) bekezdésében kapott felhatal-
mazás alapján az Árkay-díj alapításáról és adományozásának rendjéről szóló 22/2003. (XI. 5.) 
Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletét (a továbbiakban: Ör.) az alábbiak 
szerint módosítja:

1. §
(1) Az Ör. 2. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az Árkay-díj adományozására öttagú Bíráló Bizottság tesz javaslatot az Önkormányzat 

polgármesterének.”
(2) Az Ör. 2. §-ának (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A díjak adományozásáról az Önkormányzat polgármestere dönt és azokat az Önkor-

mányzat polgármestere adja át.”
2. §

Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
14/2008 (V. 23.) RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
2007. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK VÉGREHAJTÁSÁRÓL SZÓLÓ

BESZÁMOLÓ (ZÁRSZÁMADÁS) ELFOGADÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) Kép-
viselő-testülete az Alkotmány 44/A. §-ának (2) bekezdésében, a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény 16. §-ának (1) bekezdésében foglaltak, továbbá az államháztartásról szó-
ló 1992. évi XXXVIII. törvény 82. §-a alapján – az államháztartás szervezetei beszámolási és 
könyvvezetési kötelezettségeinek sajátosságairól szóló 249/2000. (XII. 24.) Korm. rendelet 44/A. 
§-ára fi gyelemmel – az Önkormányzat 2007. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló beszámo-
ló (zárszámadás) elfogadásáról az alábbi rendeletet alkotja:

1. §
Az Önkormányzat Képviselő-testülete a 2007. évi költségvetés végrehajtásáról szóló beszá-

molót elfogadja.
2. §

Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2007. évi költségvetése teljesítésének
a) kiadási főösszegét a rendelet 1. sz. mellékletének jogcímei szerinti részletezésben

10 975 741 e Ft-tal,
b) bevételi főösszegét a rendelet 1. sz. mellékletének jogcímei szerinti részletezésben

14 393 486 e Ft-tal,
c) tárgyévi helyesbített pénzmaradványát a rendelet 2. számú melléklete szerint

3 553 673 e Ft-tal,
hagyja jóvá.

3. §
Az Önkormányzat Képviselő-testülete a 2007. évi költségvetése teljesítésének fi nanszírozási 

műveleteit
a) a költségvetésben tervezett és megvalósított 500 000 ezer forint névértékű fejlesztési köt-

vénykibocsátással, 523 742 ezer forint bekerülési értékkel,
b) a költségvetésben tervezett és év közben forgatási céllal felvett 600 millió forint értékű 

hitel műveleteket
jóváhagyja.

4. §
Az Önkormányzat Képviselő-testülete a 2. §-ban meghatározott pénzmaradvány felhaszná-

lását az Önkormányzat 2008. évi költségvetésében meghatározott jogcímek szerint hagyja jóvá.
5. §

Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál tekinthetők meg.

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
15/2008. (V. 23.) RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATA
2008. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormány-
zatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 10. § (1) bekezdés d) pontjában foglalt jogköre alapján, 
tekintettel az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 65. § (1) bekezdésére, vala-
mint az államháztartás működési rendjéről szóló 217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelet 53. § (1) 
bekezdésére, a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2008. évi költségvetéséről szóló 
8/2008. (III. 19.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendeletét (továbbiakban: 
Ör.) az alábbiak szerint módosítja:

1. §
Az Ör. 1. §-a (4) bekezdésének c) pontjában meghatározott 4. számú melléklete e rendelet 

mellékletével egészül ki.
2. §

Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.
 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

Városüzemeltetési iroda
45101-7 Magasépítőipari tevékenység – felújítás, fejlesztés (ezer forintban)

Tevékenység Becsült érték
Arany János Gimnázium
Laborépület homlokzatfestése
Nyílászárók festése, javítása

3000

Városmajori Gimnázium
Díszterem, nyílászárócsere
Díszterem, légfűtés
Indóház befejezése

12 000

Kós Károly Általános Iskola
Tankonyha-szigetelés
Részleges ablakcsere
Udvaron viacolor felület

8500

Jókai Mór Általános Iskola
Tetőtér-előkészítés
Kis iskola földszint-átalakítása
Felhő utcai kerítés

10 000

Németvölgyi úti Általános Iskola
Sportpályapalánk
Nyílászárócsere folytatása

8000

Virányosi Általános Iskola
Földszint teljes festése

6000

Zugligeti Általános Iskola
Hátsó kerítés átépítése
Sportpályalépcső

3000

Fekete István Általános Iskola
Éttermi szárny süllyedésének megállítása

5000

Orbánhegyi Óvoda
Teraszszigetelés
Faházberendezés
Süllyedés megállítása

2500

Táltos Óvoda
Sószoba kialakítása, teraszkorlát magasítása
Terasz burkolata, garanciális visszatartás

3500

Csermely tagóvoda
Süllyedés megállítása

1000

Kimbi Óvoda
Tállya utcai bejárati ajtó cseréje

1000

Őzike tagóvoda
Tornaterem kialakítása konyhából
Tornapálya kialakítása

5000

Normafa Óvoda
Homlokzatrekonstrukció
Kiscsoportos játszóudvar kialakítása

40 000

Zugligeti Óvoda
Tornaterem és öltöző átalakítása

3000

Mackós Óvoda
Gondnoki lakás átalakítása, új bejárat

13 500

Zugligeti Bölcsőde
Terasz gumiburkolat

4000

Krisztinavárosi Bölcsőde
Udvari portálok cseréje kapcsolódó munkákkal

12 000

BUDAPEST HEGYVIDÉK
XII. KERÜLETI
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
(CSÖRSZ UTCA 18.)

Mozikert június 18.–augusztus 
29-ig, minden szerdán 20.30-kor a 
kertben. A belépés díjtalan.

„Évszakok”. Gui Demeter 
festőművész kiállításának meg-
nyitója június 10-én 17.00. Meg-
tekinthető június 25-ig. A belépés 
díjtalan.

Zurgó-Dió gyerektáncház
június 20-án 18.00. Táncot tanít: 
Navratil Andrea. Betáncoló: 300 
Ft/alkalom. www.zurgo.hu.

Zurgó-táncház június 20-án 
20.00. Moldvai csángó népzene, 
tánctanítás, daltanítás. Zenél: a 
Zurgó együttes, táncot tanít: Fülöp 
Attila, éneket tanít: Navratil And-
rea. Betáncoló: 500 Ft/alkalom, 
diákjegy: 300 Ft/alkalom. Jegyek a 
helyszínen kaphatók.

Hegyvidéki Egészségklub
június 26-án 18.00. A homeopá-
tia szerepe, jelentősége  a gyógyí-
tásban. Az előadáson részt vevők 
minden esetben egy közös diétás 
vacsorát fogyaszthatnak el. A klub 
vezetője: dr. Szolnoki Lajos házior-
vos. A belépés díjtalan.
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 PROGRAMAJÁNLÓ PROGRA
foglalkozások, az anyagköltség 
és napi egy főétkezés díja).

Társastánctábor a B.V.S.C. 
Jókai Táncklub szervezésében 
tánciskolások és tanfolyamot 
végzett táncosok részére június 
28.–július 2-ig. Vezeti: Juhász 
Szilvia táncpedagógus. Részvé-
teli díj: 21 500 Ft (ebéddel).

JÓKAI KLUB
(HOLLÓS ÚT 5.)

NYÁRI TÁBOROK
Rock and roll tánctábor június 

16–20. 8.30–16.30. A rocki és a mo-
dern táncok alapjaira épülő táncok-
tatás sok mozgással, játékkal, 6 éves 
kortól. Részvételi díj: 17 500 Ft.

„Varázsecset” gyermektábor.
Kézműves-foglalkozás, játékos an-
gol, szórakoztató programok 6–12 
éves általános iskolások részére. 
Időpontok: június 16–20., illetve 
június 23–27. 9.00–16.00. Napi 
program: 9.00–12.00 Kézműves-
foglalkozások és szabad-
téri versenyjátékok. 
1 2 . 0 0 –13 . 0 0 
Ebéd. 13.00–
16.00 Sze-
rep- és 
d r á -
ma-
já-

t é -
kok, 
szóra-
koztató 
p r o g r a -
mok. Jelent-
kezés telefonon 
vagy e-mailben: 
jokaiklub@jokaiklub.hu. 
Részvételi díj: 20 000 Ft/fő (a 

KONCERTEK
Komolyzenei koncert

június 5-én 18.30. 
Fellépnek: Gu-
lyás Csilla 
hárfa-

mű vé s z 
és a Kodály 

Zoltán Kórusis-
kola tanulói. A belé-

pés ingyenes.
Bran-koncert és 
táncház június 

7-én. 17.00 
Szabadtéri 

táncház, 
ír tán-

c o k 

kez-
d ő k -

nek és 
h a l a d ó k -

nak, tanítással 
(a program ideje 

alatt könyvvásár és 
tombola). 19.00 Meglepetés 

bábelőadás kicsiknek és nagyok-

Nem volt rossz válasz
Múzeumok Majálisa

Az idén először a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény is 
részt vett azon a nagyszabású 
rendezvényen, amelyen hazai 
múzeumok mutatták be kulturális 
kínálatukat az érdeklődőknek.

T öbb tucat múzeum – köztük 
a kerület helytörténeti gyűj-

teménye – várta a kultúrakedvelő 
közönséget a Nemzeti Múzeum 
kertjében május 17–18-án. A 
programok között koncertek, ve-
télkedők, kézműves-foglalkozások 
szerepeltek, de sok embert vonzott 
a kirakodóvásár is, amelyen ipar-
művészek, népművészek kínál-
ták portékáikat. A XII. kerületi 
standnál megállók megismerked-
hettek a helytörténeti gyűjtemény 
programkínálatával, valamint 

egy nyereményjátékra is megin-
vitálták őket. Hat helytörténeti 
érdekességeket tartalmazó tablót 
kellett végigolvasni, és válaszolni 
a hozzájuk kapcsolódó kérdések-
re – a jó válaszokat adók között 
helytörténeti kiadványokat sorsol-
tak ki. A gyűjtemény munkatársai 

mindenkinek a segítségére voltak, 
aki elakadt, ezért nem meglepő 
módon rossz választ tartalmazó 
feladatlap egy sem érkezett.

A gyerekek sem unatkoztak, 
számukra külön kvíz állt rendel-
kezésre, míg a legkisebbeknek a 
budai hegyek erdeiben is élő ál-
latokat kellett kiszínezniük egy 
lapon. A kicsik biztos ajándék-
ra számíthattak: a gyűjtemény 
emblémájával ellátott lufi t vihet-
tek haza.

B. A.

A gyerekek tudását is tesztelték
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NYITOTT MŰHELY – NYÁRI TÁBOROK
A Nyitott Műhely (XII., Ráth György utca 4.) az idén is összeállította nyári tábo-

rait 7–13 éves gyerekek számára. Valamennyi hét jellemzője, hogy kézműves te-
vékenység, mozgás, sport és játék, valamint kis kirándulás, levegőzés is szerepel a 
programban. Az egyes táborok – két gyakorlott foglalkozásvezető felügyeletével 
– hétfőtől péntekig 8-tól 16 óráig tartanak. A csoportok 10-18 fővel indulnak az 
alábbi táborokban.

Kerámiatábor az Arany János iskolában (Sion lépcső 8.). A reneszánsz gye-
rekszemmel. Agyagozás, korongozás, más kézműves technikák 7–14 éveseknek. 
További programok: kirándulás, múzeumlátogatás, szabadtéri játékok. Időpontok: 
június 16–20., június 23–27. (jelentkezés Ferenczyné Saás Kingánál – 20-986-8601), 
június 30.–július 4., július 14–18. (jelentkezés Madocsai Dánielnél – 70-267-4848). 
Ára: 15 000 Ft, ebéd 3500 Ft. Befi zetés: telefonon egyeztetett időpontban.

Aprófi lm-készítők – június 23–27. Az apró tárgyak és élőlények világának 
felderítése. Rajzban, gyurmával, fényképezőgéppel és számítógéppel animációs 
fi lmek készítése a különböző apró világokról.

Öt nap – öt földrész – június 30.–július 4. Barangolás öt földrészen, új népek 
kultúráit felfedezve. Különös vidékek ételeinek elkészítése, ismeretlen tájak játékai.

Vizes furcsaságok – július 7–11. Jégkrémevés és vízforralás puszta kézzel, szí-
nes folyadék és akvárium, tenger és cápa, óriási vízfestmény!

Varázslótábor – július 14–18. A bűvészet világa és féltve őrzött titkai.
Az állatvilág bűvöletében – július 21–25. Néhány különleges állat tulajdonsá-

gai. Rajzolás, játék, látogatás az állatkertbe.
Kreatív kalandok – július 28.–augusztus 1. Különböző anyagokból hasznos és 

nem hasznos, de szép tárgyak készítése.
Talányok hete – augusztus 11–15. Kincskeresés a Normafánál, krumplipuska-

készítés, vizesrakéta-lövés. Egyszerűbb fi zikai kísérletek, ördöglakatok. Kirándulás 
a budai hegyekben, bűvésztrükkök, bolyongolyó.

Manófaktúra – augusztus 25–29. Gyapjú, bőr, fonál, tű, cérna, papír, olló hasz-
nálata a manógyárban!

A táborok ára: 14 000 Ft/hét. Befi zetés: a választott hét előtti csütörtökön 17 és 
18 óra között a helyszínen. Ebédet (rendelés esetén) 5 napra 3500 forintért biztosí-
tanak a szervezők. Jelentkezés folyamatosan: Madocsai Dániel – 70-267-4848 vagy 
madocsaidaniel@chello.hu.
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Tevékenység Becsült érték

Virányosi Közösségi Ház
Nagyterem, parkettacsere
Jókai Klub
Kerítésépítés, udvari világítás, lépcsők, mellékhelyiség

6000

Virányosi Gondozási Központ
Mozgássérült-rámpa
Terasz, napellenző

2000

Normafa Gondozási Központ
Külső lépcső átépítése
Bejáróút kiegészítése

1500

Művelődési központ
Nagyterem aljzata
Székfelújítás befejezése
Teremvilágítás befejezése

31 000

Támogatások
Tűzoltóság

5000

Célprogramok
Akadálymentesítés, önrész
Energiaracionalizálás előkészítése

12 000

Polgármesteri hivatal
Energia-korszerűsítés, önrész
Légópince-szigetelés

70 500

Orvosi rendelők
Böszörményi úti gyermekrendelő
Normafa út 4., ablakcsere
Városmajor utca 33.
Pethényi köz, tervezés

17 000

Böszörményi út 20–22 irodaház
Elektromos rendszer felújítása

50 000

Mosogatógép, konyhai berendezések, napkollektorok beszerzése 9000
Díszvilágítások 5000
Összesen: 350 000

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
16/2008. (V. 23.) RENDELETE

AZ ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN ÁLLÓ LAKÁSOK ÉS NEM LAKÁS CÉLJÁRA 
SZOLGÁLÓ HELYISÉGEK BÉRLETÉRŐL, A LAKÁSOK LAKBÉRÉNEK MÉRTÉKÉRŐL,

VALAMINT A LAKBÉRTÁMOGATÁSRÓL SZÓLÓ
23/2007. (VI. 18.) BUDAPEST XII. KERÜLET

HEGYVIDÉK ÖNKORMÁNYZATA RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a lakások és he-
lyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi 
LXXVIII. törvényben kapott felhatalmazás alapján az Önkormányzat tulajdonában álló lakások 
és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások lakbérének mértékéről, valamint a 
lakbértámogatásról szóló 23/2007. (VI. 18.) Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata 
rendeletét (a továbbiakban: Ör.) az alábbiak szerint módosítja:

1. §
Az Ör. 45. §-a (1) bekezdésének b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A lakbértámogatás feltétele, hogy a bérlő és vele életvitelszerűen együttlakó családtagok)
„b) nem rendelkeznek olyan ingatlan és ingó vagyonnal, vagyoni értékű joggal, értékpapírral, 

amelynek együttes forgalmi értéke meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb össze-
gének kétszázszorosát, továbbá”

2. §
Az Ör. a következő címmel és 49/A-49/F. §-sal egészül ki:

„Kiegészítő lakbértámogatás
49/A. §

(1) A kiegészítő lakbértámogatás célja azoknak a szociálisan rászoruló bérlőknek a pénzbeli 
támogatása, akik számára a lakbér jellegű (lakbér, különszolgáltatások díja), valamint a lakás-
fenntartási költségek a már meglévő támogatási formák mellett is nehézséget okoznak.

(2) Az (1) bekezdés alapján kiegészítő lakbértámogatásra jogosult a bérlő, ha az ő és a vele 
életvitelszerűen együttlakó családtagok

a) egy főre jutó havi nettó jövedelme nem éri el az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének kétszeresét, egyedülálló bérlő esetén a bérlő havi nettó jövedelme nem éri el az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének két és félszeresét, és

b) nem rendelkeznek olyan ingatlan és ingó vagyonnal, vagyoni értékű joggal, értékpapírral, 
amelynek együttes forgalmi értéke meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb össze-
gének kétszázszorosát, valamint

c) tulajdonában, haszonélvezetében, bérletében nincs másik lakás.
(3) A kiegészítő lakbértámogatás további feltétele, hogy
a) a bérlő vagy a vele életvitelszerűen együttlakó családtagok valamelyike
aa) rendszeres szociális segélyben, vagy
ab) rendszeres szociális járadékban, vagy
ac) ápolási díjban, vagy
ae) adósságkezelésben, vagy
af) rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben, vagy
ag) rokkantsági járadékban részesül, vagy
b) a bérlő gyermeket egyedül nevelő szülő, illetve nagyszülő, vagy
c) a bérlő és a vele életvitelszerűen együttlakó családtagok életkora a 70 évet meghaladja.
(4) Kiegészítő lakbértámogatás az együtt lakó családtagok közül csak egy személynek állapít-

ható meg, függetlenül a lakásban élő személyek számától. A kiegészítő támogatás megállapítása 
szempontjából együttlakó családtagként a bérlő házastársa, gyermeke, befogadott gyermekének 
a gyermeke, szülője, továbbá a bérbeadó hozzájárulásával a lakásba befogadott más személyek 
vehetők fi gyelembe.

(5) A (2)–(3) bekezdésben meghatározott feltételek fennállása esetén sem illeti meg a kiegészí-
tő lakbértámogatás a bérlőt, ha

a) félévnél régebbi vagy 50 ezer Ft-ot meghaladó lakbérhátraléka, illetve a bérlettel összefüg-
gésben keletkezett közüzemi szolgáltató felé irányuló tartozása van, és nem működik együtt az 
Önkormányzat adósságkezelési szolgálatával;

b) piaci lakbért fi zet.
49/B. §

(1) Annak a bérlőnek, aki kiegészítő lakbértámogatásra a 49/A. § (3) bekezdésében meghatá-
rozott feltétel hiányában nem jogosult, a támogatás méltányosságból hat hónapra megállapítható, 
ha

a) a bérlő saját háztartásában legalább három gyermek eltartásáról gondoskodik, vagy
b) a bérlő, illetve családjának létfenntartása rendkívüli körülmények (tartós betegség, munka-

nélkülivé válás, stb.) miatt átmenetileg lehetetlenné, vagy nagy fokban veszélyeztetetté vált.
(2) Az (1) bekezdés a) pontjának alkalmazása során a szociális igazgatásról és szociális ellá-

tásokról szóló 1993. évi III. törvény 4. §-a (1) bekezdésének db) pontja szerinti gyermeket lehet 
fi gyelembe venni.

49/C. §
(1) A kiegészítő lakbértámogatás havi összege, ha a bérlő és a vele életvitelszerűen együttlakó 

családtagjainak (49/A. § (4) bekezdés) az egy főre jutó havi jövedelme
a) nem haladja meg az öregségi teljes nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, 6000 Ft;
b) nagyobb az öregségi teljes nyugdíj mindenkori legkisebb összegénél, de nem haladja meg 

annak 150%-át, 5000 Ft;
c) nagyobb az öregségi teljes nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-ánál, de nem 

haladja meg annak 200%-át, 4000 Ft;
d) nagyobb az öregségi teljes nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-ánál, de nem 

haladja meg annak 250%-át, 3000 Ft.
(2) Az (1) bekezdés szerinti támogatás havi összegét úgy kell megállapítani, hogy az együttla-

kó családtagok számára megállapított lakbértámogatás, lakásfenntartási támogatás és kiegészítő 
lakbértámogatás együttes összege nem lehet több 10 000 Ft-nál.

49/D. §
(1) A kiegészítő lakbértámogatás megállapítása kérelemre történik. A kérelmet az erre a célra 

rendszeresített nyomtatványon az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalánál kell benyújtani.
(2) A kérelemhez mellékelni kell a kérelmező és a vele együttlakó személyek jövedelmi viszo-

nyaira vonatkozó nyilatkozatokat, valamint igazolásokat. Az igazolások beadásától abban az eset-

ben lehet eltekinteni, amennyiben a kérelem beadását megelőző egy hónapon belül a kérelmező 
lakbér-támogatási kérelmet terjesztett elő.

(3) A kiegészítő lakbértámogatás a lakbértámogatással, illetve a lakásfenntartási támogatással 
együtt is igénybe vehető.

49/E. §
(1) A kiegészítő lakbértámogatásról, illetőleg a kiegészítő támogatás mértékéről – a rendelet 

keretei között – az Önkormányzat polgármestere dönt. A polgármester döntése ellen – a határozat 
közlésétől számított 15 napon belül – az Önkormányzat Képviselő-testületéhez lehet fellebbezést 
benyújtani.

(2) Az 49/B. §-ban meghatározott esetben a kiegészítő lakbértámogatás méltányosságból tör-
ténő megállapítása a Családvédelmi és Szociális Bizottság hatáskörébe tartozik.

(3) A kiegészítő lakbértámogatás megállapítására vonatkozó eljárásban a közigazgatási ható-
sági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi XCL. törvény rendelkezéseit kell 
megfelelően alkalmazni.

49/F. §
(1) A kiegészítő lakbértámogatást a kérelem benyújtása hónapjának első napjától egy évre kell 

megállapítani.
(2) A kiegészítő lakbértámogatás iránti kérelmet évente meg kell újítani. A kiegészítő lak-

bértámogatás megállapításakor a bérlőt fel kell hívni arra, hogy amennyiben jövedelmi, vagyoni 
viszonyaiban a kiegészítő támogatásra való jogosultságot érintő változás áll be, azt köteles nyolc 
napon belül az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalához bejelenteni.

(3) A kiegészítő lakbértámogatás folyósítását meg kell szüntetni, ha a bérlő a rendeletben meg-
határozott feltételek szerint kiegészítő lakbértámogatásra már nem jogosult.

(4) Ha megállapítást nyer, hogy a bérlő a kiegészítő lakbértámogatásra nem volt jogosult, vagy 
a jogosultságot érintő változást a megadott határidőben nem jelentette be, attól az időponttól 
amelytől jogosultsága megszűnt, a bérlő köteles a jogosulatlanul igénybe vett kiegészítő, lakbér-
támogatást nyolc napon belül a bérbeadónak egy összegben – a Ptk. 232. § (2) bekezdésében 
meghatározott mértékű kamattal együtt – megfi zetni.”

3. §
Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
17/2008. (V. 23.) RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLET EGYES TERÜLETRÉSZEIRE VONATKOZÓ VÁLTOZTATÁSI 
TILALOM ELRENDELÉSÉRŐL SZÓLÓ 7/2007. (II. 21.) BUDAPEST XII. KERÜLET 

HEGYVIDÉK ÖNKORMÁNYZATA RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet 
alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 21. §-ában kapott felhatalmazás 
alapján a Budapest XII. kerület egyes területrészeire vonatkozó változtatási tilalom elrendeléséről 
szóló 7/2007. (II. 21.) Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata rendeletét (a továbbiak-
ban: Ör.) az alábbiak szerint módosítja:

1. §
(1) Az Ör-nek a Budapest XII. kerület változtatási tilalom alá eső területrészeit meghatározó 

melléklete 1.2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„1.2. Költő utca–9595/4 hrsz.-ú ingatlan–Mártonhegyi út–9592 hrsz.-ú ingatlan–9591 

hrsz.-ú ingatlan–9590 hrsz.-ú ingatlan–9589/1 hrsz.-ú ingatlan– (9589/2) hrsz.-ú ingatlan–9582 
hrsz.-ú ingatlan–Költő utca által határolt terület.”

(2) Az Ör-nek a Budapest XII. kerület változtatási tilalom alá eső területrészeit meghatározó 
melléklete a következő 1.3. ponttal egészül ki:

„1.3. Fülemile út–9371/1 hrsz.-ú ingatlan–9382/2 hrsz.-ú ingatlan–9375/6 hrsz.-ú ingatlan–
9380/1 hrsz.-ú ingatlan–9375/2 hrsz.-ú ingatlan–9375/3 hrsz.-ú ingatlan–Ordas út által határolt 
terület.”

(3) Az Ör-nek a Budapest XII. kerület változtatási tilalom alá eső területrészeit meghatározó 
melléklete 3.2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

„3.2. Alkotás utca– 804 hrsz.-ú ingatlan–Győri út–Csörsz utca által határolt terület.”
2. §

Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba, egyidejűleg az Ör-nek a Budapest XII. kerület 
változtatási tilalom alá eső területrészeit meghatározó melléklete 2.9. pontja hatályát veszti.

Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

 PROGRAMAJÁNLÓAMAJÁNLÓ
VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
(SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C)

Egészségvédő Klub június 
3-án 17.00. Mágnesterápia – a be-
mutatóval egybekötött előadáson a 
résztvevők saját „bőrükön” tapasz-
talhatják meg az eszközök jótékony 
hatását. Hasznos információk az  
egészség visszaszerzéséhez, meg-

őrzéséhez. Egyéni tanácsadás az 
egészséges életmód kialakításához. 
A belépés díjtalan.

Páratlan kerékpáros – bringás 
hétköznapok. Kiss Géza – Sky 
fotókiállítása június 7-én 16.00. A 
kiállítás június 19-ig látható.

Harmónia Táncklub június 
7-én 19.00–22.00. Hölgyválasz, 
keringő, bossanova! A Harmó-
nia-össztáncokon nem csak ezek 
a fogalmak csengenek ismerősen. 
Lehet cha-cha-chát, madisont, roc-
kit is táncolni jó hangulatú, fi atal 
társaságban, hangulatos táncte-

remben. Várnak minden tán-
cos lábút! Klubvezető: 

Székely Attila. Belé-
pődíj: 800 Ft.

Harmó-
nia Bankett

június 14-én 
19.00–23.00. A Har-

mónia Táncklub tagjai-
nak évadzáró rendezvénye.

Szülői klub június 13-án. A 

gyermek értelmi fejlesztése, ta-
nulásban segítése otthoni beszél-
getésekkel és közös munkával. 
Web: szuloklub.xlphp.hu Telefon: 
06-70-331-6367. E-mail: jeager@
freestart.hu.

Kézműves (bábos) tábor kis-
iskolások (7–12 évesek) részére jú-
nius 16–20-ig, hétfőtől péntekig, 
naponta 8.00–16.30. Részvételi 
díj: 18 000 Ft/hét, ami magában 
foglalja a napi háromszori étkezést 
és a foglalkozások anyagköltségét. 
A tábort minimum 10 fő részvéte-
lével indítják. Információ: Orvos 
Gabriella (június 6-ig).

„…hogy látva lássanak” – 
Horváth Attila festőművész kiállí-
tása június 21-én 16.00. Megnyit-
ja: Medveczky Ádám Liszt-díjas 
karmester. Közreműködik: Csá-
szár Angela színművész és Szebényi 
Dániel (zongora), Horváth Attila 
pedagógus-képzőművész. A kiál-
lítás július 25-ig tekinthető meg 
(előzetes bejelentkezés a 275-1394-
es telefonszámon).

Kiss Áron Emléknap. A Kiss 
Áron Tisztelőinek Köre emléknapot 
tart június 24-én (Szent Iván nap-
ján) 10.30–13.30. 11.45-től a közeli 
Gálbory-villa kertjében lévő emlék-
táblánál helyeznek el koszorút.

HEGYVIDÉKI 
HELYTÖRTÉNETI 
GYŰJTEMÉNY
(BEETHOVEN UTCA 1/B)

„Örök-Zöld”. Nyitva tartás: 
kedd, csütörtök, péntek 10.00–
18.00.

Nyári kertmozi a Szépkilátás 
cukrászdában csütörtökönként 
20.00. Június 19-én: Egy szöszi 
szerelme (Milos Forman), júni-
us 26-án: Az én kis falum (Jiři 
Menzel). A belépés ingyenes, mű-
sorváltoztatás lehetséges. Cím: 
XII., Szépkilátás út 1.

nak. 22.00. Bran-koncert extrák-
kal, évadzáró tábortűz. A 

programot – a tá-
bortűzgyújtás 

kivételével 
– rossz 

idő ese-
tén is meg-
tartják. Belépő-
díj: 800 Ft.

Földessy Gála június 13-
án 18.00. A Földessy 
Margit Színjáték 
Stúdió növendé-
keinek évzá-
ró műsora. 
A gála 

keretében 
zenés és pró-
zai, modern és 
népi táncos produk-
ciókat, verseket mutat-
nak be. Jegyár: 700 Ft.

 
Együtt az úton – családi nap a 

TF Atlétikai Csarnok és Egyetemi 
Parkban június 14-én 14 órától. 
Szabadtéri programok: Chaplin 
Színház, Felvidéki Rockszínház, 
magyar táncház, Kobak Dalárda, 
kézműves kirakodóvásár, íjászver-
seny. 20.00 Kormorán-koncert. 
A szülőkkel érkező 14 éven aluli 
gyerekek számára a rendezvény 
ingyenes. Jegyelővétel a XII. 
kerületben: Szkítia Hegyvidék 
könyvesbolt (Böszörményi út 19.). 

Interneten: tfkoncert@kobaknet.
hu.
 

MDF-juniális. A Magyar 
Demokrata Fórum június 21-én 
tartja hagyományos, egész napos 
somlóhegyi juniálisát. A rendez-
vényen a hegyvidéki MDF önálló 
sátrat állít, részt vesz a főzőver-
senyben, és gyermekprogramokat 
szervez. A résztvevők utazásáról 
gondoskodnak! Jelentkezés: Th aisz 
Miklós helyi elnöknél, 06-30-357-
0106.
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Laux József, a lovagkeresztes dobos
Benkó Dixieland Band, Omega, 
LGT, Laux & Cream Cheese, Laux 
Trió, Joe Laux’s Swing Police – 
megannyi formáció, amelyeket 
egyazon név köt össze. Egy rock- 
és dzsesszdobosként megismert 
zenekarvezetőé, későbbi könyv- 
és hanglemezkiadóé. Laux József, 
aki májusban ünnepelte 65. szüle-
tésnapját, ma is aktív zenész.

Önt mindenki ismeri, de ke- 
vesebben tudják, hogy a dzsessz 
felől közelített a rockhoz, és 
nem is az Omega tagjai, hanem 
Benkóék voltak az első ismert 
zenésztársai.
– Első zenei hatásként a Music 

U. S. A. rádió esti-éjszakai adásai 
nyűgöztek le, amelyben kiváló 
dzsesszt játszottak a példaképe-

imtől. Szenczi Miklós barátom, 
aki megismertetett tizenéves 
koromban a dobolás alapvető 
tudnivalóival, akkoriban az ős-
Benkó Dixieland Band tagja 
volt. Gyakran lementem vele a 
próbákra, a bulikra, aztán be-
beugrottam, így amikor kiszállt 
a csapatból, én váltottam őt; is-
mertem minden számot. De már 
Benkóék előtt voltak saját próbál-
kozásaim: az osztálytársaimmal 
próbáltunk létrehozni különféle 
dzsesszformációkat. Viszont az 
első Beatles-élményt a Rádió Lu-
xembourgtól kaptam, ami aztán 
a beat és a rock felé orientált.

Önt egyszerre jellemzi a ze-
nekar-alapítás, -vezetés és a vá-
ratlan zenekarelhagyás is. Miért 
volt erre szükség?
– Úgy látszik, négy-öt éves 

periódusokra „vagyok beállítva”. 
Ha valamit fáradtnak éreztem, 
és vonzott az újdonság, váltot-
tam – bármennyire is szerettem 
mindegyik csapatot, amelyikben 
játszottam. A zenészbarátságok 
azonban ma is élnek köztünk. 
A Benkó akkoriban kicsit átállt 
a populáris mindent-játszás-
ra, én pedig egy rövidebb idejű 
Mosonyi Dixielandes dzsesszelés 
után osztálytársaimmal, Kóbor 
Meckyvel és Varsányi Gergely-
lyel megalapítottam az Omegát. 
Benkő Laci, aki szintén a Műsza-
ki Egyetemre járt, hozzánk csa-
pódott. A beatkorszak slágereivel 
kezdtük, de akkoriban sokféle 
stílust kellett tudni lekoppinta-
ni, ami jó iskolának bizonyult. 
Időközben az Omegát is át kel-
lett alakítanom, főleg amikor 

születőben voltak az első saját 
lemezeink. Hittem a zenekar-
ban, ezért hiába hívott egyfelől 
az Illés, másfelől az ex-Metrós 
dzsesszmuzsikus, Fogarasy Já-
nos, maradtam az Omegában. 
Aztán a Presser–Adamis–Laux 
belső mag mégis váltott: az LGT 
megalapításában progresszívebb 
zenei lehetőséget láttunk, főként 
nyugat felé. Nagyon sokat dol-
goztam a csapatért, csak éppen a 
hazai bürokraták nem látták át, 
mit jelenthet egy vasfüggönyön 
túli zenekar befutása nyugaton, 
így például valami lengyel turné 
miatt hazarendeltek Amerikából. 
Barta Tomi kinn maradt, ami en-
gem itthon nehéz helyzetbe ho-
zott. Valami megtört bennünk, s 
bár úgy tűnt, megy a szekér, be-
lefáradtam a taposómalomba. Az 
1976-os dupla lemez után Ameri-
kába mentem.

Nagyon más ott élni? 
– Ugyan sokféle Amerika van, 

de minden tekintetben más. 
Hagynak dolgozni, hagynak ér-
vényesülni, hagynak élni. Nem 
ismerik azt a fajta lenézést, ami 
itthon mindennapos a tanár és a 
diák, az orvos és a beteg, az ép és 
a fogyatékos ember között. Ott 
mindenki egyenrangúan a he-
lyén van. Senki sem érzi magát 
kirekesztettnek; egy bevándorló 
is hamarabb megtalálja a maga 
helyét. Mindez csak mentalitás 
kérdése, ami más Amerikában, 
más Európában, de sajnos még 
inkább más errefelé, keleten.

Mintha ott megtorpant vol-
na a zenészkarriere…
– Ezt nem mondanám – csak 

nem volt annyira látványos, 
mint idehaza. Zenéltem, stúdi-
ókban dolgoztam zenei rende-
zőként, producerként, ellestem 
azt, amitől a kinti felvételek 
másképp szóltak. Miles Davis-
től Steve Winwoodig sokakat 
fi gyelhettem. Average White 
Band, Bryan Adams, Boz 
Scaggs, Diane Warwick, Tanya 
Tucker, Frank Zappa – csak né-
hány előadó, akivel együtt dol-
goztam. Carlos Santanát még 
Szabó Gáboron keresztül ismer-
tem meg.

És Joe Muranyit?
– Vele 2000 körül sikerült fel-

vennem a kapcsolatot, a Louis 
Armstrong századik születésnap-
jára szervezett programok kap-
csán, New York és Los Angeles 
között. Zenéltünk is együtt, és 
négy-öt CD-jének a megjelené-
sét segítettem elő. Könnyű vele 

dolgozni. Hozta azt az Amerikát, 
amely tiszteletet ad a stúdiónak 
még akkor is, ha netán a külön-
féle fázisokat más-más helyszí-
neken, országokban végzik, ami 
ma már elfogadott. Most, ha 
hazalátogat, valószínűleg megint 
muzsikálunk majd együtt.

A „lazacos krémsajt” nekem  
nagyon tetszett, de mintha itt-
hon nem lenne folytatása…
– A Laux & Cream Cheese az 

az álmom, amelyet még Los An-
gelesben kezdtem el megvalósíta-
ni. Azokat a zenei világokat, Ja-
maicát, Mexikót, Dél-Amerikát, 
Afrikát szerettem volna körbeka-
landozni, amelyeknél a doboké 
és az ütőhangszereké a főszerep. 
Itthon kevésbé éreztek rá, mint 
Californiában, ahol ez anyanyel-
vi szinten szól egész nap. De nem 
adtam fel, érzek benne folyta-
tást. Most rendszeresen zenélek, 
többek között a Jazz Gardenban 
a Laux Trió & Friends formá-
cióval, itt Vincze Pál billentyűs 
és Román Péter bőgős a tár-
sam. Velünk énekel az öcsém, 
Laux Tibor, az egykori legendás 
Futurama tagja is. Frenreisz Ka-
resz nagy, jubileumi koncertjén 
is játszottam – lehet, hogy jövőre 
én is összehozok egy nagyobbfaj-
ta bulit a barátaimmal.

Érdemes volt hazajönnie?
– Néha mérgelődök, miért is 

vagyok itt, de én magyar vagyok. 
Évente hetekre átmegyek Holly-
woodba a dolgaimat intézni, ahol 
az otthonom ugyancsak ilyen 
hegyvidéki, kanyonos részen 
van, ahol nincsenek annyira szét-
facsarva az emberek, és többet is 
mosolyognak, ahol minden más, 
a közlekedéstől a vállalkozó szel-
lemig, mégis hazajövök, mert 
ez a Hegyvidék másfajta töltést 
ad az embernek. Csak marad-
jon meg az unokáinknak is úgy, 
hogy élhető hely! Nekem már 
erre is gondolnom kell, mindkét 
házasságomból van egy-egy fi am. 
Ádám harmincéves, elvégezte 
az ELTE fi zikus szakát, most 
Milánóban él és a bankszakmá-
ban dolgozik, mert itthon nem 
tudott volna megélni. Lorenzo, 
az unokám hétesztendős. Bence 
fi am idén érettségizik, humán 
beállítottságú, de több vasat tart 
még a tűzben, hogy mi legyen 
belőle. A zenész pálya egyiket 
sem „vitte el”. Én, bár nyugdíjas 
korban, ma is aktív vagyok, noha 
nem pörgök, szeretek dolgozni, 
van is mit, ötleteim is akadnak, 
szóval, ha Isten engedi, nagyjából 
úgy élem le, ami még előttem áll, 
mint amiről az elmúlt negyven-
negyvenöt évem szólt.

(A március közepi, Szépművé-
szeti Múzeumban rendezett ün-
nepségen Sólyom László köztár-
sasági elnök megbízásából Hiller 
István oktatási és kulturális mi-
niszter – másokkal együtt – Laux 
József előadóművésznek, a JLX 
Kiadó ügyvezető igazgatójának a 
Magyar Köztársasági Érdemrend 
Lovagkeresztje kitüntetést adta 
át.)

Muzsay András

VadasparkiL I-kettő egyre alacsonyab-
ban körözött a Budakeszi 

Vadaspark fölött. A két propeller 
brummogása betöltötte a parkot 
körülvevő erdőket, sétányokat, a 
visszhangjuk úgy pattogott ide-
oda a Kakukk-hegy és a Nagy-
Hárs-hegy csúcsai között, mint 
egy pingponglabda.

Az arra járó kirándulók nem 
tudták mire vélni a dolgot. Sokan 
leültek a fűbe, s várták, hogy el-
kezdődjön a vasárnapi légi pará-
dé.

– Bizonyára ejtőernyősök ké-
szülnek ugrásra – vélte valaki, 
s fontoskodva hozzátet-
te –, ma tökéletes az idő 
ilyesmire…

Mások is megtorpantak, 
és a szemüket leárnyékolták 
a kezükkel. Nem akarták el-
szalasztani a pillanatot, ami-
kor az ugrók elhagyják a 
gépet.

– Úgy hiszem, problémájuk 
van. Leszállóhelyet keres a piló-
ta… – szólalt meg mély hangon 
egy nagy darab, kövér ember, s 
erre még többen megálltak, és 
lélegzetvisszafojtva fi gyelték LI-
kettő útját a levegőben. Emberek 
általában fölöttébb kíváncsi ter-
mészetű lényekké válnak, ha azt 
feltételezik, valaki bajban van.

Képzeljétek a meglepetésüket, 
amikor az egyik oldalsó ablak le-
gördült, s egy igazi teve dugta ki 
rajta a fejét! Bár Manó, a pilóta 
egy Trabant sebességére lassította 
LI-kettőt – hiszen a régi repülő-
gépekkel még ezt is meg lehetett 
tenni! –, a menetszélben úgy li-

begett Kamill feje, mint babako-
csira kötött lufi . Meg kell adni, a 
Szahara szülötte hősiesen viselte a 
repülőutat, annak ellenére, hogy 
először ült repülőgépen – de hogy 
is lehetne tériszonya valakinek, 
aki egész életét a 
sivatagok végte-
len terében 
töltötte? Igaz, 
egy pillanatra 

meglepődött, 
midőn a 

körül – hegyek, fák, rétek, mada-
rak, utak, emberek mindenfelé! 
Ez a mi életünk. Azt mondtad 
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Kotta nélkül játssza…

zánk. Még soha olyan jól nem 
érezted magad életedben, mint 
velünk. Nos, akkor nincs más 
választásod! Velünk fogsz élni a 
vadasparkban…

Kamill morcosan bámulta a 
semmit az üvegablakon keresztül.

– Haza akarok menni – böff en-
tette, és a közérthetőség kedvéért, 
igazi vadteve módra, elordította 
magát:

– Ha-za a-ka-rok menni!
Az utastérben ekkor már 

minden szem rá és Gyula bá’-ra 
szegeződött. Az öreg erdőkerülő 
fölpattant, s látványosan megva-
karta golyó simaságú kobakját.

– Rendben! – mondta végül, 
és az ülések között előreindult, a 
pilótafülke felé. Az éppen fordu-

magasból lepillantva az embe-
reket apró pontocskáknak látta, 
ám mire sikerült visszarángatni 
zsiráfméretekre megnyúlt nyakát 
az ablakból, fl egmán csak ennyit 
mondott:

– Még nem érkeztünk meg. 
Egyetlen sivatagot sem látok.

És folytatta a kérődzést, amit 
egy pillanatra sem hagyott abba 
az utazás alatt. Gyula bá’, aki a 
közelében ült, halotta a megjegy-
zést. Elvörösödő nyakkal fordult 
hátra:

– Hányszor mondtam, Kamill, 
ha velünk akarsz maradni, le kell 
mondanod a sivatagokról! Nem 
csak homok van a világon. Nézz 

A kicsi lélek nagyot ér
Apró varázslatok a polgármesteri hivatalban

Az év legnagyobb kerületi nap-
közis eseményének ad otthont 
a polgármesteri hivatal egész 
nyáron át. A Napközis Műhely-
közösség Apró varázslatok című 
kézműves-kiállításán a hegyvidéki 
kisiskolások munkáival ismerked-
hetnek meg az érdeklődők.

A Budai Módszertani Köz-
pont már ötödik éve szervezi 

azt az iskolai tanévhez kötődő 
napközis sorozatot, amelyet ha-
gyományosan nagyszabású ki-
állítással zár le – emlékeztette a 
kiállítás megnyitójának résztve-
vőit Gilicze Zoltán. A központ 
helyettes vezetője elmondta, az 
idén minden eddiginél nívósabb 
tárlatot sikerült összeállítani, ami 
azt mutatja, hogy egyre inkább 
beérik a kerületi napközikben 
végzett fejlesztőmunka.

Minden egyes kiállított alko-
tás maga is egy apró varázslat, 
azzá teszi a formába öntött érzel-
mi világ teljessége, a kompozíció 
és a színek játékossága, mindaz, 
amit csak a gyermeki fantázia 
képes megfogalmazni – osztotta 
meg benyomásait a jelenlévőkkel 
Lovas Pál alpolgármester. Egysé-
ges, színvonalas a tárlat anyaga, 
amiért egyaránt köszönet illeti a 
gyerekeket, a szülőket és a napkö-
zis pedagógusokat. Az alkotások 
minőségén tetten érhető a nap-
közikben zajló munka, hiszen a 
délutáni foglalkozások keretében 
tudnak igazán elmélyülni a gye-
rekek a képző- és iparművészetek 
rejtelmeiben, nem csupán elmé-
letben, hanem a gyakorlatban is. 
Harminc évig élt a kerületben 
Barabás Miklós – mondta az al-
polgármester –, s ő volt az, aki 
kérte a fővárost, hogy minden ál-
lami elemi iskolában vezessék be 
a rajzoktatást. Neki köszönhető, 
hogy Európában az elsők között 
nálunk indulhatott meg a kisis-
kolások rajztanítása. Manapság 
azonban nem bevezetünk, hanem 
megszüntetünk, ami a napköziket 
is fenyegeti – hívta fel a jelenlévők 
fi gyelmét Lovas Pál. Hogy ez a 

folyamat minél hamarabb a visz-
szájára forduljon, véleménye sze-
rint elengedhetetlen a napközik 
munkájának fokozott támogatása, 
eredményeik elismerése.

Bakos Tamás grafi kusművész, 
az ELTE vizuális nevelési tanszé-
kének docense a pszichológia felől 
közelített a művek elemzéséhez. 
Mint mondta, a gyerekek kicsik-
nek érzik magukat, mert olyan 
világban élnek, amelyet mi, fel-
nőttek osztunk ketté gyerekek és 
felnőttek világára, nem véve tu-
domást arról, hogy nem is olyan 
régen magunk is gyermekek vol-
tunk. Szabályokat alkotunk, majd 
ráerőltetjük a kicsiny lelkek érin-
tetlenebb szférájára is a felnőtté 
válás eszközeit. Közben pedig sok 
minden elveszhet: az érzékenység 
(a szokatlan, meseszerű dolgok 
iránt), az intuíció (a váratlan fel-
ismerés és fantázia), az együttérzés 
(például sorsokkal, állatokkal) és 
a kifejezés bátorsága (beszélni ön-
magunkról, a világról). Ez csupa 
olyan dolog, amit később, felnőtt-
ként akarunk újra megtanulni.

Az iskolai oktatás feladata, 
hogy megőrizze hagyományain-
kat és értékeinket, biztosítsa a kis 
lelkek önkifejezését, megteremtse 
a kreativitásra inspiráló módszere-
ket – hangsúlyozta Bakos Tamás. 
Ahogyan a kiállítás anyaga is mu-
tatja, ha megvan az inspiráció, a 
gyerekek fantáziájának semmi 

sem szabhat határt. Az alkotások 
mögött ott a tanító személyisége, 
a probléma felvetése és a gondol-
kodás elindítása, amitől szárnyal-
ni kezd a gyermeki intuíció. Ezt 
nem lehet könyvből, tanfolyamon 
megtanulni, ehhez „Kati néni”, 
„Juli néni” és a többiek kellenek, 
akiket hatvanéves korunkban is 
emlegetni fogunk – hívta fel a fi -
gyelmet az ELTE docense.

Nekik is köszönhető tehát, hogy 
az elmúlt öt év legösszefogottabb, 
leggazdagabb napközis kiállítása a 
mostani. Minden tabló önálló kis 
kompozíció, hozzáértéssel váloga-
tott képanyag. A SOTE verseket 
feldolgozó képregénye, a Német-
völgyi újraértelmezett műalkotá-
sai, az Arany évszakai, a Fekete Ist-
ván újszerű fotóarc-kiegészítései, a 
Virányos fantázialényei, a Tamási 
romantikát szimbolizáló szigete, 
a Kós színkavalkádja mind-mind 
kis lelkek sokatmondó, érzékeny 
képei. A kicsi lélek pedig nagyot 
ér; ápolása, gondozása azért fon-
tos, mert a jövőnket jelenti – fogal-
mazott a grafi kusművész.

Hagyomány, hogy az évzáró 
kiállítás alkalmával megjutal-
mazzák a napközikben kiemel-
kedően teljesítő gyerekeket. Az 
idén sem volt ez másképpen, az 
iskolák ajánlásai alapján intézmé-
nyenként két-két kisdiák vehetett 
át könyvjutalmakat.

m.

A gyerekek fantáziája még szabadon szárnyal
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Rajzfilmes rejtvényjáték

K edves Szülők! Szeretnénk szélesíteni a Hegyvidék olvasótábo-
rát, és a jövőben nagyobb terjedelmet biztosítani olyan témák-

nak, eseményeknek, amelyek a gyerekeket, fi atalokat is érdekelhe-
tik. Játékunk is a leginkább nekik szól: minden lapszámunkban 
egy rajzfi lmmel kapcsolatos kérdést teszünk fel, mindig ugyanezen 
a helyen, a Vadasparki mesék mellett. A helyes választ e-mailben 
vagy levélben küldjék el szerkesztőségünkbe.

E heti kérdésünk: Hogy hívják a képen látható fi gurát?
A megfejtéseket a hegyvid@mail.datanet.hu e-mail címre vagy
a 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a 
levélcímre várjuk 2008. június 16-ig. 
A sorsolás útján kiválasztott nyertes 
egy rajzfi lmes DVD-t kap. Kérjük, a 
megfejtés mellett tüntessék fel a 
beküldő nevét, illetve címét, ahová 
a nyereményt postázhatjuk.
A május 6-i kérdésünkre
a helyes válasz:
Mézga család.
Nyerteseink: Csanády Luca, 
Máté, Vince és Ákos (Ördög-
orom út). Gratulálunk!

Rajzfilmes tábor
egész nyáron

R ajzfi lmes tábort tartunk 6–17 évesek ré-
szére júniustól szeptemberig. Hetente 

indítjuk. A gyerekeknek részük lehet abban 
a varázslatban, hogy rajzaik „életre kelnek”.
Elkészíthetik első rajzfi lmjüket, és hazavi-
hetik. A programban szerepel rajzfi lmvetítés 
és stúdiólátogatás is. Jelentkezés: MA-RA Ma-
gyar Rajzfi lm Kft. Talent Animációs Iskola, 
250-1355, 250-0432.

mesék
lóban lévő repülőgépen két kézzel 
kellett kapaszkodnia a háttámlák 
között.

– Manó! Visszafordulunk! Ka-
mill meggondolta magát. Irány 
Kairó! – kiáltotta a fülke küszö-
bén, talán egy kicsit túl hango-
san.

Manó elképedve bámult 
vissza rá. dolatait a teve, Mahmud, barátok 

közt Mahmud jó gazdám volt, 
de ilyen barátaim soha az életben 
nem lesznek többé. Mély levegőt 
vett, még egyszer kitekintett az 
ablakon, majd recsegő hangján 
mordult egyet:

– Meggondoltam magam.
– Jól van, Kamill, nyugodj meg. 

Már kiadtam az utasítást. Útban 
vagyunk a piramisok felé…

Gyula bá’ alig bírta visszafoj-
tani örömét. Hiszen tudta, mit 
szándékozik mondani a teve, de 
úgy tett, mintha félreértené.

– Hm. Úgy értem, ismét meg-
gondoltam magam…

– Vagyis azt akarod mondani, 
hogy…

– Azt akarom mondani, hogy 
veletek maradok. Még az elválás 
gondolatára is tengeribeteg let-
tem. Pedig én voltam a sivatag ha-
jója, haha… – tette hozzá Kamill, 
és hogy zavarát leplezze, folytatta 
a kérődzést, mintha mi sem tör-
tént volna.

Az utastérben kitört az éljen-
zés. Mindenki a teve üléséhez 
tódult, és sajgó nyakát szorongat-

ta. A kupacra ráugrott Lompos, 
a komondor, az ő hátára Tádé, 
a szálkástacskó. Neki már csak 
Kamill orra jutott, azt nyaldosta 
túlcsorduló örömmel.

Gyula bá’ csak az ujjával köröz-
ve adta le a jelet Manónak – vissza 
lehet fordulni Budakeszi felé.

Mire a gép a vadaspark fölé 
érkezett, a park lakói csak az 
ablakból kidugott fejeket, az in-
tegető kezeket, mancsokat és 
patákat látták. Kisjanó, a gyakor-
nok-állatgondozó elemében volt. 
Karámtól karámig rohangált, s 
úgy vezényelte az állatok kórusát, 
mint egy karmester. Volt is oda-
lent rikkantás, vijjogás, kurjantás, 
huhogás, ugatás, bőgés, visítás, 
cincogás, nyivákolás, röfögés, 
és amit akartok. Akár hiszitek, 
akár nem, ezek mindegyike csak 
egyetlen szót próbált az égbe ki-
áltani:

– MEGJÖTTEK!
Ők, az állatok pontosan értet-

ték egymás szavát, csupán a láto-
gató emberek csodálkoztak egy 
kicsit ezen a különös viselkedésen, 
amivel még soha nem találkoz-
tak. Érezték, valami kedves ese-
ménynek a tanúi, de nem voltak 
képesek rátapintani a lényegre. 
Mit tehettek mást? Fényképeztek, 
míg a masináik teli nem lettek a 
sok-sok állatképpel.

Hazatérve este egymásnak 
mutogatták a felvételeket, ám 
fogalmuk sem volt arról, hogy a 
vadaspark történetének eddigi 
legszebb pillanatait örökítették 
meg…

Somogyvári D. György

„Egyetlen, bolondos illúzióért…”
Gulácsy Lajos kiállítása

A KOGART Alapítvány Andrássy úti 
palotájában július 20-ig látogat-
ható Gulácsy Lajos festőművész 
gyűjteményes kiállítása. Eltekintve 
egy kisebb, négy évtizeddel ez-
előtt Székesfehérvárott rendezett 
tárlattól, nyolcvanhat év óta 
először sikerült e tragikus sorsú 
művész szétkallódott alkotásait 
ilyen számban felkutatni és egy 
fedél alá hozni.

E falakon ötmilliárd forint 
lóg… – jegyezte meg Kovács 

Gábor tulajdonos-igazgató a tár-
lat megnyitóján, a több mint száz 
olajfestményre és százhúsz grafi -
kára utalva, amelyek háromeme-
letnyi termet töltenek be.

Gulácsy egy kicsit a mi festőnk 
is. Amellett, hogy végső nyuga-
lomra a Farkasréti temetőben ta-
lált, s hogy életének utolsó nyolc 

évét a Hárs-hegy oldalában lévő 
elmegyógyintézetben töltötte, 
kisgyermek korában a Tündér-
szikla és környezete ihlették korát 
meghazudtoló fantáziarajzokra 
és akvarellekre. Az apjával meg-
tett hosszú barangolások után 
esténként a papíron átalakult a 
táj, vad ormok s köveken ugráló 
patakpartok mentén titokzatos 
kastélyok, várak bontakoztak ki 

ecsetje alól, mint például a Hegy-
vidéki táj című akvarelljén, ame-
lyet 1890-ben, mindössze nyolc-
éves korában festett.

A vékony, érzékeny kisfi ú ott-
honában tárlatot rendezett mű-
veiből barátainak, rokonainak, s 
fogadásukra varázslóruhába öltö-
zött. E szokását a húszas éveiben 
is megtartotta, a róla fennmaradt, 
Székely Aladár által készített fény-
képek némelyikén Hamlet-, vagy 
éppen reneszánsz korabeli apród-
jelmezben fest, vagy zongorázik. 
De önarcképein nemegyszer szer-
zetesként, lovagként, Danteként 
ábrázolja önmagát.

A koraérett zseninek mindösz-
sze másfél dekádnyi alkotói év 
jutott osztályrészül, ami jórészt 
lázas útkereséssel telt el, úgy a fes-
tészetben, mint az irodalomban. 
Mindkét területen őstehetség 
volt, de sem az ecsettel, sem a tol-
lal nem talált türelmet, lelkierőt 
az akadémiai utak bejárásához.

Soha nem tanult meg rajzol-
ni. S habár 1900-ban, tizennyolc 
éves korában felvették a budapesti 
Mintarajz iskolába, még abban az 
évben eltanácsolták. „Fegyelme-
zetlen álmodozó, képtelen kon-
centrálni az előírt feladatokra.” Ez 
volt a tanári kar egyöntetű vélemé-
nye Gulácsyról. A valóságban ha-
lálosan unta a kicsinyes gipszmin-
ták másolását. Többnyire az ab-

laküvegre rajzolódó fákat, felhőket 
skiccelte elszabadult vonalakkal, 
önkényes méretarányokban.

A sors iróniája, hogy még 
ugyanabban az évben a Műcsar-
nok bírálóbizottsága elfogadja a 
Szerénység laka című kompozí-
cióját, a Szépművészeti Múzeum 
kiállítja a Dombvidéket, s rá egy 
évre, 1901-ben a Nemzeti Szalon 
már négy olajfestményét veszi 
tárlatba. A képek elnagyoltak, 
öntörvényűek, avantgárd bájuk 
mégis megragadja a szemlélőt. 
Nevet szerez magának, tartózko-
dó, félénk modora ellenére diva-
tossá válik a festők kávéházaiban. 
Különcként kezelik, „kívülről 
jöttnek”, a háta mögött ő az őrült 
festő, akit Csontváryhoz mérnek. 
Megismerkedik Rippl-Rónai 
Józseff el, barátságot köt Márff y 
Ödönnel, Egri Józseff el, Czóbel 
Bélával és Czigány Dezsővel, 
akik a Matisse–Cézanne-iskola 
követőinek vallják magukat.

Az országban barangol, majd 
Párizsban, Rómában, Firenzében 
és Padovában tölt hosszabb-rövi-
debb időt. Beleszeret a latin kultú-
rába, felfedezi magának Leonar-
do da Vincit, Luini Bernardinót, 
Giottót, Jean-Antoine Watteau-t, 
Raff aellót. Napokat, heteket tölt 
a Louvre-ban. (Később, miután 
évek óta nem vett ecsetet a ke-
zébe, a Moravcsik idegklinika 
ápoltjaként, a világhírű profesz-
szor kérdéseire pontosan meg 
tudja mondani, mely alkotások 
milyen sorrendben követik egy-
mást a párizsi múzeumban!)

Kóborlásai során szegény-
negyedekben él, egyszerű em-
berekkel étkezik, mert „utálja 
a fehérmandzsettások fi nnyás 
csevegését”. Rajzaiban felbuk-
kannak a munkások, koldusok, 
bohócok, a köztéri bolondok, 
szépasszonyok és gyűrött arcú 
öregemberkék, mégis, amikor az 
állvány elé áll, fantáziavilágának 
él. Az emlékszórványok sajátos, 
többrétegű képekké állnak össze. 
Ezt írja 1909-ben: „Mindég szí-
nesebbnek láttam és értékesebb-
nek kedvenceimet a valóságnál… 
Elkényeztetett a művészi látás. 

Elámított! Don Quijote lettem 
volna, ha egészen elkábulok. 
De én csak félig álmodva élem 
a világot. Egyik szememmel a 
hazug, édes álomképek kápráza-
tába bámulok, a másik szemem 
mindig a valóságot fi gyeli, […] 
mely sokszor fakó és hazug. A 
művészet hazugsága színgazdag, 
tartalomdús, cizellált, mint a 
nemesfém […] az érdek nélküli 
hazugság szent. De kell hozzá az 
észrevétel lehetősége.”

Meglátogatja a francia akadé-
miai festők kiállítását: „A valóság 
unott, olyan, mint talán ezek a 
kópiák, hol mindenről beszámol 
a festő, mint a mérnök, ki parcel-
láz, de elfelejti az álmodó, zokogó 
Tiziant. […] Csak Tizian tudott 
gazdagon szeretni és gazdagon 
álmodni…”

Fokozatosan eltávolodik a 
festők társaságától, mind töb-
bet foglalkozik irodalommal, s 
mindenekelőtt Dante műveivel. 
Az olasz géniusz inspirálja talán 
legismertebb grafi kus-akvarell-
jét, amelyben az Isteni színjáték 
Pokol fejezetében kivégzésére 
váró szerelmespár, Francesca és 
Paolo utolsó együttlétét örökíti 
meg. Másfelől egy Firenzében 
fogant festménye, a Varázslat 
ihlette Csáth Gézát 1908-ban, 
hogy megírja a Varázsló Kertje 
című novelláját. Irodalmi bará-
tainak köre magával sodorja a 
Th ália, majd az Új Színházba, 
kosztümöket, díszleteket tervez, 
ugyanakkor tárcákat, románco-
kat, dekadens szerelmi históriá-
kat, mitikus regényeket is ír.

Megálmodja saját fantáziabi-
rodalmát, Na ’Conxypant, meg-
festi fővárosának utcáit, házait és 
embereit, s kitalálja különös nyel-
vezetét. Fokozatosan elszakad a 
valóságtól, már nem lehet tudni, 
Na ’Conxypan képei jelennek 
meg a külvilágban, vagy életének 
torz karikatúrái vonulnak be me-
seországába.

A nagyközönség elnéző, mivel 
a zsenikultusz szerves részének 
tekinti, ha egy művész a „szent 
őrület” állapotában él és al-
kot. Hát nem ez történt a költő 

Hölderlinnel és Baudelaire-el, a 
zeneszerző Schumannal, az író 
Gogollal, a festő Van Goghgal 
vagy a fi lozófus Nietzschével is? 
Tapsolnak Gulácsynak, amikor 
olyan konvenciókat tagadó ké-
pek kerülnek ki a keze alól, mint 
az Extázis, a Dal a rózsatőről, 
az Elmúlás, A mulatt férfi  és a 
szoborfehér nő, a Bolond és a ka-
tona vagy a Halál sziklája. Még 
nem tudják, vagy nem akarják 
hinni, hogy Gulácsy emberi és 
művészi megnyilvánulásai a való-
ságos őrület első szimptómái.

A minden kétséget kizáró ideg-
összeomlás 1914-ben történik, 
amikor a monarchia belép az első 
világháborúba. Gulácsy a fegy-
verektől, a gyilkolástól, a katonai 
besorolástól retteg, gyenge ideg-
rendszere, túlérzékeny lelkivilága 
cserbenhagyja elméjét. Elfordul a 
külvilágtól, a látomásait örökíti 
meg gyengéd tónusú, sokalakos, 
áttűnéses rétegekben felrakott, 
szürrealista kompozíciókban, 
mint például a Játékszerek láza-
dása vagy az Ópiumszívó álma.

1917-ben vonják elmegyógyin-
tézeti kezelés alá, amitől csupán 
1932-ben bekövetkező halála 
váltja meg. Néhány évig még fest, 
öntudatlanul, az 1922-ben az 
Ernst Múzeumban megrendezett 
gyűjteményes kiállításán azon-
ban már saját képeit sem ismeri 
fel. Ekkor írja a később hasonló 
sorsra jutó Juhász Gyula megha-
tó versét barátjához: „Lajos, elér-e 
hozzád még a hangom?” – kérde-
zi, ám sejti a választ: „Nincsen 
remény s te nem tudod. / Szelí-
den / És fi noman – hisz művész 
vagy, / Lajos / Babrálsz a párnán 
ujjaddal.”

Gulácsy Lajos külön utakon 
járt. „Finom” álmokkal álmodta 
át magát különc világába. Mint 
mondta, az „egyetlen bolondos 
illúzióért…” A Farkasréti felső 
temetőben lévő sírkövére Borsos 
Miklós faragott domborművet, 
alatta betűk Juhász Gyula tollá-
ból: „Gulácsy Lajos pictor csodá-
latos szent tiszta művész Giotto 
jó utóda 1882–1932”.

S. D. Gy.

Borsos Miklós domborműve a Farkasréti temetőben

Francesca da Rimini és Paolo Malatesta (akvarell, 1903)

Eközben, először a repülőút 
alatt, Kamill szájában megállt a 
csuma. Egy elejtett szó ütötte meg 
a fülét. Helyesebben egy monda-
tocska az erdész szájából. „Ilyen 
barát nem kell nekünk”, mondta 
Gyula bá’…

A teve szeme előtt végigper-
gett mindaz a sok kaland, amit 
együtt éltek át Afrika sivataga-
iban. A Szaharában, a Kalahá-
riban, a namíbiai homokdűnék 
között. Eszébe jutott, amikor 
Kari és Vali elfáradtak az oázis-
látogatások során, és a hátán vitte 
vissza őket a szálláshelyükre, a 
beduinsátrak közé. Nem, nem, 
ezt nem lehet elfelejteni! Valójá-
ban nem szabadna elfelejteni, az 
ikrek mennyire elhalmozták őt a 
szeretetükkel.

Óvatosan arra fordította a fe-
jét, ahol a gyerekek ültek Apával 
és Anyával. Legnagyobb meg-
döbbenésére tekintete találkozott 
Kari és Vali kerekre nyílt, köny-
nyes szemeivel, amelyekben néma 
könyörgés ült: „Ne hagyj itt ben-
nünket… Kérünk szépen!”

Igen, igen, fűzte tovább gon-
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 – De hát, Gyula bá’… nincs 

annyi üzemanyagunk…
– Psszt! – pisszegett rá az er-

dész, ujját az ajkára téve. A nyo-
maték kedvéért még a pilótára is 
kacsintott. Fennhangon csak eny-
nyit mondott.

– Semmi „de hát, Gyula bá’”! 
Azonnal visszaindulunk Egyip-
tomba! Nincs szükségünk olyan 
tevére, aki úgy viselkedik, mint 
egy makacs öszvér. Ilyen barát 
nem kell nekünk!

– Oké, főnök – válaszolta 
Manó, és füttyentgetve rálépett 
a kormánypedálra. LI-kettő éles 
ívben dél felé vette útját.

– Vasárnapi vicc volt – mond-
ták a turisták odalent, és csóvál-
gatták a fejüket. Sajnálták, hogy 
elmarad mindaz, amit elképzeltek 
az alacsonyan szálló repülőgéppel 
kapcsolatban. Mennyit mesél-
hettek volna arról az akármiről a 
szomszédoknak!

– Állatkerti különjárat lehe-
tett, külföldről érkezett látogatók 
számára – jegyezte meg valaki, és 
ebbe mindnyájan belenyugodtak.
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Zöldséget, gyümölcsöt
– de melyiket? (2.)

A mezőgazdaságban a termelés 
növelése, a minőség javítása, a 
növekedési ütem szabályozása és 
a kártevők elpusztítása miatt kü-
lönféle vegyi anyagokat használ-
nak. Ezek többnyire károsak az 
élő, így az emberi szervezetre is, 
potenciális mérgek, számos ártó 
mellékhatással.

A növényvédő szerek lehetnek 
rovarölők, gyomirtók és gomba-
ölők. A növényvédőszer-maradé-
kok ellenőrzése a növényi eredetű 
táplálékok esetében rendkívül 
fontos. Éppen ezért a Mezőgaz-
dasági Szakigazgatási Hivatal la-
boratóriumai széles körben, száz-
százötvenféle hatóanyagra végez-
nek rendszeres vizsgálatot a piaci 
zöldségek, gyümölcsök körében. 
Kiderült, hogy egyes zöldfélék-
nél, gyümölcsöknél zömmel nem 
engedélyezett szereket is használ-
nak. Csak a rendszeres vizsgála-
tok – amelyeket árubevonások, 
elkobzások követnek – védik meg 
a vásárlókat.

Megtörténhet, hogy az egyre 
növekvő, s főleg az EU-ból szár-
mazó import élelmiszereknél 
nálunk már nem használt vagy 
tiltott szerek maradékával talál-
kozhatunk. Ilyen eset volt a 2007 
februárjában Magyarországra 
behozott 100 kiló pritaminpap-
rika, amelyben izofenfosz-metil-
maradványt (rovarölőt) mutattak 
ki, amely végül az ellenőrző szer-
veknek köszönhetően nem került 
a vásárlókhoz. De hasonló elő-
fordult már gombaölő szerrel is, 
amellyel epret permeteztek.

Kevésbé jellemző a tartósítószer-
használat az idénygyümölcsök és 
-zöldfélék esetében, de a tárolás, a 
fogyasztási idő meghosszabbítása 
miatt a leggyakrabban benzoesa-
vat (E210), natriumofenilfenolátot 
(E232), szalicilt és szorbinsavat 
(E200) alkalmaznak. A benzoe-
savat só vagy sav formájában fő-

leg a konzervipar használja, savas 
vagy savanyított élelmiszereknél, 
a penészedés, erjedés megaka-
dályozására. Elsősorban allergi-
ás tüneteket okozhat. További 
benzoátváltozatok: nátrium-
ben zoát (E211), káliumbenzoát 
(E212), kalciumbenzoát (E213). 
Előfordul természetes állapotban 
is, málnában és más gyümölcsfé-
lékben.

„Ravaszabb” tartósítószer a 
nátriumofenilfenolát elnevezé-
sű, szintetikus úton előállított 
anyag, amely a citrusfélék hosz-
szabb időre szóló tartósítására 
szolgál. Noha a gyümölcsök pe-
nészgombái az idő multával nem 
reagálnak a szerre, a héjban még 
megmaradnak. Meg sem kell 
ennünk, elegendő csupán a toxi-
kus anyag bőrrel való érintkezése 
(például: hámozáskor), a kézre és 
a gyümölcshúsra is juthat belőle. 
Újabb kutatások szerint a banán 
és a citrusfélék tartósításához 
használt tiabendazol (E233) is 

ártalmas az egészségre, sőt daga-
natra hajlamosító hatású.

A régóta ismert szalicilsav jó 
gyulladáscsökkentő. Az élel-
miszeriparban már nem, de 
háztartási kiszerelésben még 
kapható. Befőzésnél kerüljük a 
használatát! A szorbinsavat sav 
vagy só formájában alkalmazzák 
mikroorganizmusok enzimkép-
ződésének megakadályozására. 
Szintetikus vegyület, csak ép 
élelmiszernél szabad használni, 
de élesztő-, penészgombák és 
egyes baktériumok ellen hatá-
sos. Egészségre nem veszélyes 
szer, ritkán szájnyálkahártya- és 
bőrirritációt okozhat. Továb-
bi szorbátok: nátriumszorbát 
(E201), káliumszorbát (E202), 
kalciumszorbát (E203).

Az allergia külön téma, még 
visszatérünk rá.

(Járay)

Tök: tökéletes csemege
Ki ne szeretné ropogtatni az 
enyhén megpirított tökmagot? 
Persze, a töknek nemcsak a magja 
értékes, hanem sok egyéb módon 
is hasznosítható a konyhában.

A tök Dél- és Közép-Amerikából 
származik, melegigényes, indás-
szárú zöldség. Hazánkban már a 
XVIII. században termesztették. 
Számos fajtáját ismerjük, szín-
ben, formában, ízben valameny-
nyire eltérnek egymástól, de a 
legkedveltebb talán a spárgatök. 
Korai változata, amely zsenge és 
sokféleképpen elkészíthető, már 
májusban kelleti magát a pia-
cokon. Egy kiló alatt rántva és 
töltve a legfi nomabb. Szabadföl-
di változatát inkább júniusban 
szedhetjük, de ekkor mindig meg 
kell hámozni, és a magos belsejét 
eltávolítani. Utóbbiból az ínsé-
ges, háborús években húslevesre 
megtévesztésig emlékeztető levest 
főztek, csodálatos sárga színnel 
megajándékozva az amúgy szegé-
nyes étket.

Legyalulva a mélyhűtőben 
sokáig tárolható, jó szolgálatot 
tesz az őszi, téli hónapokban. De 
frissen gyalulva a hűtőszekrény 
felső polcán, tálcán, lefóliázva 
egy hétig is jól elvan. Felkockáz-
va zöldség-, hús-, gulyáslevesbe 
és pörköltbe, valamint lecsóba 
a paprika pótlására egyaránt ki-
tűnő. Társítható fokhagymával, 
citrommal, kaporral, gyömbérrel, 
szerecsendióval és curryporral.

Táplálkozási értéke nem külö-
nösebben nagy: A- és C-vitamin, 

valamint a benne lévő szénhidrát 
teszi értékessé. Használhatjuk 
elsősorban főzelék-, de leves- és 
kompótkészítésre is. A magja is 
értékes, ezért ne dobjuk el: mos-
suk ki, szárítsuk meg, és enyhén 
pirítsuk! Nemcsak gyerekcseme-
ge, de a prosztatabetegségek meg-
előzésére is jó.

A mai receptet egy régi magyar 
szakácskönyv végén találtuk, a 
jegyzetek között, kézírással, mint 
saját recept maradt az utókorra. 
Ne merüljön feledésbe!

Járay Mari

KOVÁSZOS TÖKFŐZELÉK FOKHAGYMÁS OLDALASSAL
Másfél kiló zsenge tököt legyalulunk, és néhány nappal a felhasználás előtt 
kovászoljuk. Ehhez 2 csokor friss kaprot megmosunk, lecsöpögtetünk, 6-8 ge-
rezd (kb. 1 fej) fokhagymát megtisztítunk, ha nagyon zsenge, új, akkor csak 
pucolás után cikkekre vágjuk. Az egyik csokor kaprot egy 5 literes uborkásüveg 
alján szétterítjük. A gyalult tököt rárakosgatjuk, kissé megnyomkodjuk, a fok-
hagymát is hozzáadjuk. Majd 2 liter vizet 4 csapott evőkanál sóval fölforralunk, 
félretesszük. Egy jókora karéj kenyeret – hasonlóan a kovászos uborkához – 
megpirítunk, s a tök tetejére fektetjük. Azon forrón ráöntjük a sós vizet, kicsit 
lenyomkodjuk, és egy kistányért borítunk a tetejére. Napos helyre állítjuk, pár 
napig érleljük, közben meg-megforgatjuk az üveget. Néhány nap múlva már 
elkészíthető belőle a kovászos tökfőzelék.

Forrósítsunk meg 4 evőkanál olajt, s dobjunk rá 1 fej közepes, fi nomra vá-
gott vöröshagymát, hagyjuk kissé megfonnyadni, szórjunk rá 1-2 mokkáska-
nálnyi csemege pirospaprikát, s nyomban szűrjünk rá a kovászos tök levéből 
1,5 decit, 2 deci sima vízzel együtt. Ezután szűrjük le a tököt, a maradék levét 
tegyük félre, és dobjuk rá a hagymára. Lefödve puhára pároljuk 5-7 perc alatt, 

óvatosan, nehogy szétfőjön. Ezután 2 
deci tejfölt keverjünk el 1 púpozott evő-
kanál liszttel és egy kevés vízzel simára, 
ezzel besűrítjük a tököt. Adjuk hozzá a 
másik csokor felaprított kaprot. Ha netán 
túl sűrűnek találnánk, hígíthatunk rajta a 
maradék kovászos lé egy részének hoz-
záadásával.

Elmaradhatatlan mellőle a fokhagy-
más sült oldalas, amelyhez 1 kg körüli 
sertésoldalast a csontjai mentén 4 egy-
forma szeletre szabunk, 1 csapott evő-
kanál sóval bedörzsölünk, és 5 evőkanál 
forró olajon köröskörül jól megpirítunk. 
A serpenyőből átrakjuk egy tágasabb, 
magasabb oldalú lábasba. A maradék 
olajon megfuttatunk 1 csapott evőka-
nál lisztet. Beledobunk 4 dundi, zúzott 
fokhagymagerezdet, ráöntünk fél liter 
vizet, elkavargatjuk, meghintjük 1 mok-
káskanál őrölt fekete borssal. Forralunk 
egyet rajta, ráöntjük a lábasban várakozó 
oldalasra, s fedő alatt, 1 óra hosszát, kis 
lángon párolgatjuk. Amint omlós, puha 
lesz, a főzeléket kiadagoljuk, ráültetjük a 
sült oldalast, s meglocsoljuk a fokhagy-
más lével. Ezúttal egy pohár hűs, világos 
sört ajánlunk mellé.

Rendszeresen vizsgálják a gyümölcsöket

Orchideák a szobában
Néhány évvel ezelőtt az orchidea 
nem tartozott az otthon tartható 
növények közé. A virágboltban 
átlátszó dobozba zárva, egyesével 
lehetett megvásárolni a – borsos 
árú – virágfejeket. Manapság 
azonban már a hipermarketek 
polcairól is leemelhetjük a virágzó 
tövek széles választékát, ráadásul 
az áruk sem több, mint egy-két 
szál hazai, vágott rózsáé vagy 
liliomé.

A fordulat szembetűnő, de való-
színűleg nem a növények gyors és 
drasztikus változásában keresen-
dő. A kertészeti technika képessé 
vált ezeknek a különlegességek-
nek a nagy tömegű szaporítására, 
ami lehetővé tette a növények 
fokozott térnyerését. Az elter-
jedt hiedelemmel ellentétben az 
orchideák csak megjelenésük-
ben – és a hozzájuk kapcsolódó 
érzéseinkben – különlegesek, 
otthoni tartásuk, nevelésük – sok 
esetben – nem igényel rendkívüli 
odafi gyelést és a szobanövények 
általános nevelését meghaladó 
szakismereteket.

Az orchideák csoportja a ter-
mészetben is nagyon népes tár-
saságot alkot: több mint 22 ezer 
fajjal a növényrendszertan legna-
gyobb fajszámú családját alkot-
ják. A Föld valamennyi növénye 
közül, minden tizedik ennek a 

rokonságnak a tagja. Legtöbb 
nemzetségük a trópusi éghaj-
lati övben terjedt el, de a világ 
minden szegletébe eljutottak a 
két sarki jégtakaró között. Még 
hazánkban is él – a trópusi ro-
konoknál jóval kevésbé ismerten 
– közel 50 védett fajuk, amelyek 
hegyvidékeink rétjein, erdőszéle-
in bontják méretükben kisebb, de 
felépítésükben a szobai rokonoké-
hoz hasonlóan megkapó virágai-
kat. A minden kétséget kizárólag 
legismertebb orchidea a legtöbb 
háztartásban – még ha nem is 

cserépben, hanem a fűszerpolcon 
– megtalálható vanília.

A virágukért tartott szobai 
orchideák rendszerint napsütés-
ben kevésbé felmelegedő, vilá-
gos színű, műanyag cserépben, 
fakéregdarabok közé ültetve ér-
keznek a lakásba. Mivel a fajok 
többsége a trópusi fák ágvillái-
ban, a talajszint fölött akár ötven-
hatvan méterrel él, a cserépben 
sem igényli a virágföldet. Gyöke-
rei inkább rögzítésre szolgálnak, 
a tápanyagokat a nedvességgel 
együtt veszi fel. Erre a sajátságuk-
ra az öntözésnél is fi gyelemmel 
kell lenni; ritkán – hetente – lo-
csoljuk, akkor viszont alaposan.

Rendszeresen adjunk a nö-
vényeknek lágy vízzel hígított, 
lehetőleg kifejezetten orchideák 
számára készített tápoldatot. Sok 
szobakertésznél bevált a cserép 
beáztatása is. Ilyenkor tegyük az 

egész cserepet körülbelül fél órá-
ra egy vízzel teli vödörbe, majd 
hagyjuk kicsöpögni a felesleget, 
mielőtt visszatesszük a növényt 
a helyére. Arra azonban fi gyel-
ni kell, hogy a levelek között ne 
maradjon víz, mert az a rothadást 
okozó baktériumok melegágya 
lehet. Általában az orchideák 
jobban viselik a viszonylagos szá-
razságot, mint a túlöntözést.

A növényeket rendszeresen 
át kell ültetni. Ilyenkor a fajnak 
megfelelő közeget kell keverni a 
számukra, ami gyakran fenyő-
kéregből, mohából és különböző 
lassú lebomlású trágyákból áll. 
Egyes fajok az ültetőközeg me-
szezését is igénylik.

Bár a szobai orchideák tró-
pusi növények, nem kedvelik 
a közvetlen napsütést. Eredeti 
élőhelyükön a fák lombkoronája 
alatt élnek, legjobb helyük ezért a 
keleti vagy nyugati ablakban van, 
ahol sok fényben fejlődhetnek, 
de nem éri őket tűző napsütés. 
Ha a növények környezetében 
rendszeresen párásítunk, akkor 
a kártevők és kórokozók elkerü-
lik az orchideákat. A legyengült 
töveket a szobanövények ellensé-
gei, a levéltetvek, pajzstetvek és a 
kórokozó baktériumok, gombák 
támadják meg leggyakrabban.

Egy ilyen változatos és népes 
csoport kimerítő bemutatása 
szinte lehetetlen, ezért a követ-
kezőkben csak néhány könnyen 

beszerezhető és hálás képviselőt 
sorakoztatunk fel.

A Phalaenopsis nemzetség – 
magyarul lepkeorchideák – tag-
jai változatos és könnyen tartha-
tó növények. A fent leírtakhoz 
képest kicsit gyakoribb öntözést 
igényelnek, de a pangó vizet nem 
viselik el. Virágfüzéreik a fehértől 
a sötétvörösig sok színben pom-
pázhatnak, és gyakoriak a több-
színű, csíkos virágok is. Virágaira 
jellemző a tartósság: akár hóna-
pokig díszíthetik a lakást.

Hasonlóak a Dendrobium, 
vagy vesszős orchidea igényei, 
átlagos szobai körülmények kö-
zött is számíthatunk az éven-
kénti, rendszeres virágzására. 
Az Oncidiumok egészen eltérő 
megjelenésű növények, apró vi-
rágaik felhőszerű, laza tömegben 
nyílnak. Leggyakoribbak a sárga 
változatok. Nevelésük több oda-
fi gyelést igényel, de a bimbósan 
vásárolt tövek hosszú virágozta-
tása biztos sikerrel kecsegtet, még 
ha az újabb virágzás esélye kisebb 
is az „igénytelenebb” változatok-
nál. A Paphiopedilumokat, azaz 
papucsorchideákat leegyszerűsít-
ve azzal lehet jellemezni, hogy a 
fokföldi ibolyával azonos elhelye-
zés felel meg a számukra.

Az orchideák könnyen belop-
ják magukat a virágokat szere-
tő emberek szívébe. Aki pedig 
egyszer barátságot kötött velük, 
könnyen az orchideagyűjtők tár-
saságában, vagy az egyre terjedő 
internetes fórumok előtt találhat-
ja magát.

Barta István

TÖKÉRDEKESSÉGEK
A tök (Cucurbita pepo) a tökfélék, vagy kabakosok (Cucurbitaceae) családjának név-
adó nemzetsége. Magyarországon általában kertekben termesztik. Zilachy Ágnes 
írja múlt századi, Valódi magyar szakácskönyv címet viselő művében: „…kisebb 
polgári háztartásban a leves utáni étkekre nem fektetnek nagy súlyt, de mégis 
egyes ünnepélyesebb alkalomra szükséges tudni néhány jó és alkalmas ételt is”. 
Így: „Nálunk, Magyarországon, a főzelékek általában igen kedvelt ételek; meg is 
érdemlik e kitüntetést, egészséges és tápláló minőségüknél fogva. Csak jól kell ké-
szíteni, ami igen könnyű dolog; egy kis gondoskodással, és jó anyag hozzáadásával 
azonnal elérhető.”

„Helyeseljük megjelenését a ropogósra sült idei liba közelében, mely ünnepelt 
madár piros Pünkösd táján kezd esedékessé válni, s nemcsak a tejfölös uborkasa-
látát tűri meg szomszédságában, hanem második mellékletként jó szívvel vállalja 
a tökfőzeléket is” – írja étvágyébresztően minden idők legjelesebb gasztronómiai 
szépírója, az ínyesmesterként és újságíróként egyaránt jeles Magyar Elek.

Ismert fajtái közül a laskatök, amely magas cukor- és ásványisó-tartalmú, kizá-
rólag főzeléknek alkalmas növény. Főzés közben olyan szeletekre esik szét, mint 
amilyenre gyalulásakor, ezért népies nevén „Istengyalulta tök”-nek is nevezik. 
Hűvös helyen sokáig eltartható. A már idézett Magyar Elek szerint az őszi és téli 
piac főszereplője az Istengyalulta tök: felső, keskenyebb részéből egy ujjnyi vas-
tag, kerek darabot vágjunk le, a maradékot héjastól, egészben főzzük meg. Puha 
húsát, mely a gyalult tökhöz hasonlatossá fő, emeljük ki a léből, és főzelék módjára 
készítsük el.

Említésre méltó még a felfutó (kiszáradó) tök. A családi ház napos oldalán, póz-
nákon, pergolán, hálókon, kerítésen felfutó díszes növény tulajdonképpen dísztök. 
Különböző alakú, színű termései messziről szembetűnnek. A lopótök lógós szárú 
bunkójával, az ikertök korsó formájával rusztikus lakásdísz, de előbbi a régi pincék 
borkóstoláskor használt eszköze is.
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Turbós készülékek
kéménye is!
Ingyenes helyszíni
felmérés.

Tavaszi ajánlatunkTavaszi ajánlatunk
• Megújult színválasztékkal,• Megújult színválasztékkal,

egyenes vonalvezetésűegyenes vonalvezetésű
és hagyományos konyhákkalés hagyományos konyhákkal

– igény esetén alu keretes ajtókkal –– igény esetén alu keretes ajtókkal –
várjuk az érdeklődőketvárjuk az érdeklődőket

Minden megrendelt konyhabútorhozMinden megrendelt konyhabútorhoz
a munkalapot díjtalanul biztosítjuk.a munkalapot díjtalanul biztosítjuk.
• AGF kanadai tolóajtós és hagyományos • AGF kanadai tolóajtós és hagyományos 
szekrények árengedménnyel rendelhetők:szekrények árengedménnyel rendelhetők:

Szekrénytestek 15%-kalSzekrénytestek 15%-kal
tolóajtók 5% kedvezménnyel.tolóajtók 5% kedvezménnyel.

… A MÉRETRE KÉSZÜLŐ BÚTOROK … A MÉRETRE KÉSZÜLŐ BÚTOROK 
BOLTJA …BOLTJA …

ÉBEN BÚTORSZALONÉBEN BÚTORSZALON
Nyitva: H–P: 10–18 Szo.: 9–13Nyitva: H–P: 10–18 Szo.: 9–13

1123 Budapest, Alkotás  u. 27. • Tel./fax: 202-70-571123 Budapest, Alkotás  u. 27. • Tel./fax: 202-70-57
Honlap: Honlap: www.ebenbutor.hu www.ebenbutor.hu • • E-mail: E-mail: info@ebenbutor.huinfo@ebenbutor.hu

a Margitszigeten 
és a Komjádiban

A Darnyi Tamás Úszóiskolában
 16 000 Ft/hét és 14 000 Ft/hét

 tel.: 359-7895 és 335-2097

a Mar itszi eta MaaMaargarrgrgitgitsittstsszszzizigeig tetgeeteetteteenen

ÚSZÓTÁBOR

SZEMTANÚT KERES elgázolásához idős 
férfi . 2008. január 16-án, szerdán délután 
16.0 0-kor a Németvölgyi út 65-ös számú ház 
előtti, a Szendi árok felé vezető gyalogátkelő-
helyen elütött egy, a temető felől közlekedő fe-
hér kombi gépkocsi. Súlyos sérüléseket szen-
vedtem. Kérem, aki látta a gázolást, hívja a 
214-55-83-as telefonszámot.

S Z O L G Á LTATÁ S

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechniká-
val, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond Fe-
renc, 06/30-977-1745.

LAKÁSSZERVIZ BUDÁN, AZNAP!
Gázkészülék-javítás, vízszerelés,

villanyszerelés, villanybojler-javítás,
vízóra-kiépítés, klímaszerelés,

fűtésszerelés. Díjtalan felmérés.
Javítás garanciával!

2-150-250
www.lakasszerviz.hu

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Telefon: 
249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszerviz! 
XII. kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, csator-
nák korszerű gépi tisztítása azonnal, falbontás 
nélkül, garanciával. Csatornák, lefolyórend-
szerek javítása, cseréje. 228-6193, 06/30-921-
0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Lehel, 
Zanussi, külföldi hűtőgépek javítása 35 éves gya-
korlattal, garanciával, kiszállási díj nélkül. 
Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

FÉG-SZERVIZ, cirkók, gázbojlerek, kon-
vektorok javítása, villanybojler vízkő telenítés, 
csapok, WC-k javítása azonnal. 359-5033, 
06/30-924-8010.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, für-
dőszobai lefolyók, mosogatók falbontás nélkü-
li, gépi tisztítása azonnal, garanciával, hétvé-
gén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 388-9920, 06/30-942-
6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 388-9920, 06/30-942-
6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 388-9920, 
06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
388-9920, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Go-
renje, Whirlpool és orosz hűtők szakszervize. 
Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! Nyugdíjas-
kedvezmény! 215-6287, 06/30-222-0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINIS TA, 
kőműves-, kaputelefonos, bádogos-, üveges-
munkák. www.durnipal.hu. Tel.: 394-52-94, 
06/30-900-4238.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes fel-
újításig. Beázások, csőtörések elhárítása garanciá-
val. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS olcsón, szakszerűen! In-
gyenes dobozok! 06/30-944-3717,

www.bauerteher.hu. 

MINŐSÍTETT villanyszerelő mester vállalja: 
cserépkályha, hőtárolós kályha, villanytűzhely, 
villanybojler javítását, fogyasztás-mérőhely kiépí-
tését. Gáz, EPH érintés-, tűz- és villámvédelmi 
felülvizsgálat. 06/20-530-0344.

TV-, kamera-, LCD-, plazma-, TFT-
monitor-, laptop-, hifi -gyorsszerviz. 06/70-
246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cseréje 
garanciával. Balázs János épületgépész-technikus. 
Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, parkettá-
zást, mázolást, tapétázást, csempézést ingyenes 
takarítással vállal kisiparos. 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, fara-
gások pótlását, aranyozását, ebédlőasztalok készí-
tését, képkeretek, tükrök javítását vállalja. Pálos: 
06/20-357-7397.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést, mázo-
lást vállalok, kisebbet is, anyagbeszerzéssel, 
szállítással is, elérhető áron! 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

ANTENNASZERVIZ, digitális műhold, UPC 
Direct, Antenna Mikro, átvezetések javítása, sze-
relése. 383-5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás A–Z-ig. 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. 06/70-259-
4642, 203-6549.

FELÚJÍTÁS, ÁTALAKÍTÁS. Gépészet, 
szárazépítés, kőművesmunkák, villanyszerelés, 
burkolatok, IKEA konyhák. Kedvezményes 
készülékek, szerelvények, minden szállítással. 
Teljes körű garanciával, garantált áron. 06/20-
990-9309.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 
(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmoni-
kaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 
06/30-964-8876, 06/20-292-4380.

BÚTORKÁRPITOS felújítást vállal asztalos-, 
nádazás, gyékényezés munkával. Ingyenes felmé-
rés. 1013 Budapest, Feszty Á. u. 2. Tel.: 214-
8384, 06/30-950-5227.

JAVÍT, felújít. Csempét, aljzatburkolatot, be-
tont, vakolatokat, korrekt szakmunkás. Tel.: 
200-8897, 06/30-328-2871.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhárítók 
szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, garanciá-
val. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás, -csere, -kar-
bantartás beszereléssel: UPC Direct kábeltévé-
leosztások garanciával. Átállás digitális vételre. 
201-5368, 06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, irodák, 
társasházak részére. 201-2489, 06/70-245-7388.

FESTÉS, mázolás, tapétázás, takarítás, külön 
is. 06/70-245-7388, 201-2489.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, burkolás, festés, par-
kettázás, gipszkartonozás, tetőtér-beépítés. T.: 
06/70-293-1469.

VILLANYSZERELÉS. Villamos tervezés. 
Érintésvédelmi, tűzvédelmi, villámvédelmi 
felülvizsgálatok. EPH-készítés. Riasztóberen-
dezések. Számítógép-hálózatok. Herbst, XII., 
Szendrő u. 48. Tel./fax.: 275-4692, 06/20-
929-2227.

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal, helyszínen, garanci-
ával! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, Nord mende, 
Vestel, Schneider.) 06/20-471-8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútor-
ok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes munka, rövid 
határidő. Tel.: 376-8485 vagy 06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás, sóder, homok, 
termőföld, murva. 06/20-464-6233.

PINCÉTŐL a tetőig, lakás, ház, iroda rész-
leges és teljes felújítása minden szakmában, 
magyar szakemberekkel, XI., XII. kerületi re-
ferenciákkal. Felmérő iroda és militáriabolt: 
Gazdagrét, Regős u. 8., 787-4882, 226-4539, 
06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-251-5872, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ, kisebb munkákat is vál-
lalok. 246-99-53, 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

DR. GÁZ
GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ!

vállaljuk: – cirkók, – vízmelegítők, – kon-
vektorok, – tűzhelyek javítását. Valamint ÚJ 
fűtésrendszerek szerelését rézcsöves tech-
nológiával. Munkafelvétel 8–10 óráig te-
lefonon: 246-4769, (személyesen a 
szerelővel még aznapra:) 06-309-

446-513.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást, garanciával. 06/20-599-6598.

SZŐNYEGRESTAURÁTOR keleti szőnyege-
ket vásárol. Kézicsomózású szőnyegét kézzel ki-
tisztítja, szakszerűen megjavítja. Régi, új szőnye-
gek vásárlásához, eladásához tanácsot ad. Kiszál-
lás díjtalan. II., Keleti Károly u. 20/b. 06/20-
246-5394, 315-2159.

HORVÁTH Ákos ajtó-, ablakdoktor. Minden-
féle ajtók, ablakok illesztését, javítását, átalakítá-
sát (bukóról nyílóra), szigetelését, zárak cseréjét 
vállalom garanciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 
368-3604, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizsgá-
lat, duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-
keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjavítást, 
felújítást, bádogosmunkát, lapostető-szigetelést 
garanciával vállalunk. 06/30-319-1124.

DÉLBUDA Gyorsszerviz. Minden típusú 
háztartási gép javítása garanciával! 285-3488, 
06/30-950-1717, www.megol dasszerviz.hu.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, pa-
latetők, tetőszigetelések javítása kerületi kis-
iparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS tetők csapadékvíz elleni szigetelésé-
nek felújítása, javítása. Homlokzatok, tetők, 
pincefödémek utólagos hőszigetelése, kőmű-
ves-, bádogos-, tetőfedő munkák garanciával, 
referenciákkal. 204-67-93, 06/20-934-6993.

TETŐ víz- és hőszigetelését, épület felújítást 
hőszigeteléssel vállal a 18 éve működő VIA-
ÉPSZAKKER Kft. 1022 Budapest, Törökvész 
út 16/b. Tel.: 326-5312.

VILLANYSZERELÉSSEL kapcsolatos hi-
bák gyors, szakszerű elhárítása, elosztótáblák 
cseréje. Hőtárolós kályhák javítása. Villany-
bojlerek karbantartása, javítása, cseréje. Lép-
csőházi világítás javítása. 284-6143, 06/20-
374-3768.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680, 
06/70-294-9611.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, vízszerelést, villanyszere-
lést, kőművesmunkákat vállalunk. 365-2662, 
06/20-998-2369.

FESTÉST – mázolást, kisebb kőművesmunká-
kat mérsékelt áron vállalunk. Tel.: 06/70-504-
0326.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, tisztasá-
gitól a díszítőfestésig, anyagbeszerzéssel, bútor-
mozgatással, fóliatakarítással, garanciával, szám-
laképesen. Tel.: 06/70-505-5855, www.
mesterfesto.hu.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

REDŐNY, reluxa, szúnyoghálók, szalagfüg-
göny, napellenző szerelése, javítása, garancia, 
részlet. 261-3380, 06/30-973-4378, 06/20-424-
2618.

VIZES házak, pincék utólagos szigetelése a 
legkorszerűbb anyagokkal, garanciával. 286-
0835, 06/20-934-8715.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele elszállí-
tással, fakivágás, gallyazás, sövényvágás, motoros 
kaszálás, permetezés, füvesítés, rendszeres fűnyí-
rás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, fűnyírást, sövényvá-
gást, fakivágást, növénytelepítést vállalok szakér-
telemmel, lélekkel. 06/30-418-6663, gold333@
freemail.hu.

KERTGONDOZÁS rendszeresen, szakmai 
végzettséggel. 06/20-580-9207, numero@
freemail.hu.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútor-
ok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, ingyenes felmérés, precíz, gyors 
munka! www.butorosok.hu

KERETEK, díszburkolatok, öntözőrendsze-
rek, dísztavak, sziklakertek, aszfaltburkolatok, 
mediterrán teraszok, tetőkertek tervezése, ki-
vitelezése kertészmérnöktől. 06/20-330-2082.

AJTÓ-, ablakcsere falbontás nélkül. Ingye-
nes felmérés. Többgenerációs hegyvidéki vál-
lalkozása. 06/30-922-2262, 355-6366.

LAPOS TETŐK szigetelése korszerű, modifi -
kált bitumenes lemezekkel, referenciákkal. Ga-
rancia: 10-12 év. Homlokzatfelújítás és egyéb 
szakipari munkák kivitelezése alpintechnikával. 
Tel.: 06/20-471-1870. Üzenet/fax: 273-1857.

KONTÉNERES sitt- és szemétszállítás. Ter-
mőföldrendelés. 4–10 m3-es konténerek. Erdei 
Konténer: 409-0933, 06/30-944-1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-33-
41.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Tel.: 06/20-988-5147, www.benyosoft.hu.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 06/20-391-5982, 291-
9239.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tetőja-
vítások. 06/20-391-5982, 291-9239.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-keresés, 
csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. 06/30-200-
9905.

REDŐNYÖK, roletták, szalagfüggöny, szú-
nyogháló, napellenző készítése, javítása. Ab-
lakszigetelés. 06/70-389-1679.

CSEMPÉZÉST, burkolást, valamint épületi 
műkövezést kedvezményes árakkal vállalok. Érd.: 
06/30-293-2210, 363-0402.

TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁST, ablaktisztítást 
vállalok. Tel.: 06/30-215-8590.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú veszélyes 
fák ágankénti lebontással való kivágása. 06/20-
485-6547.

TÁVIRÁNYÍTÓ-SZERVIZ. Kapukhoz, gará-
zsokhoz. 06/20-941-6222. www.radiocontrol.
hu.

KOVI költöztetés, szállítás. Iroda, lakás, vi-
dékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobozok-
kal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KERTÉPÍTÉST, fenntartást, öntözőrendsze-
rek telepítését és egyéb kertészeti munkák szak-
szerű elvégzését vállalja a Viridarium Kertészeti 
Bt. 06/30-481-5067.

LAMINÁLTPADLÓZÁS, parkettázás, csiszo-
lás, lakkozás. Nyikorog, mozog, bontás nélkül 
megoldom. Tel.: 06/30-522-1595.

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mosógé-
pek bekötése, mosdók, csapok, cseréje. Javítások, 
felújítások! 06/30-954-9554.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átala-
kítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés! Anyagbeszerzéssel, garanciával! 06/20-
961-6153.

KLÍMASZERELÉS, -javítás. 06/70-297-1415.
ASZTALOS vállalja nyílászárók készítését, ja-

vítását, szigetelését, beépített bútorok javítását, 
szerelését. 395-2053, 06/30-346-0475.

FESTÉS, mázolás, tapétázás, gipszkartonozás. 
Profi  munka garanciával. www.felujit-lak.hu, 
06/70-235-1608.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lomtala-
nítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zongora, 
páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KERTÉSZETI munkák, permetezés, kert-
ápolás, kertrendezés, térburkolás, öntözőrend-
szerek telepítése. Tel.: 06/70-526-9535.

FUVAROZÁS: ömlesztett áruk (építő – kerté-
szeti – tüzelőanyagok, sitt) szállítása 5,5 tonnáig, 
billenős teherautóval. BUDA-BILL, tel.: 06/20-
212-1006.

KÉMÉNYBÉLELÉS, szerelt kémény készí-
tése tervezéssel, légbeömlő-szereléssel, ké-
ményseprő-ügyintézéssel. METAL-VILL Kft. 
Tel.: 06/30-688-3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyártva. 
Lépcsők, fedkövek, ablakpárkányok, járdák ké-
szítése, felújítása rövid határidővel, garanciával. 
06/30-387-2894.

KŐMŰVES-BURKOLÓ munkákat, teljes 
körű lakásfelújítást, átépítést referenciákkal, rö-
vid határidőre vállal építőipari cég. 06/30-280-
7257.

KERTRENDEZÉST, kertfenntartást, festést, 
kerítésfestést, takarítást vállal megbízható, lein-
formálható férfi . 06/20-497-2601.

VENDÉGEKET VÁR? Nincs ideje főzni? Hív-
jon szakácsot! Bográcsban, faszénen, sütőben, fa-
zékban, nyílt tűzön mi otthon vagyunk. Tel.: 
319-4426, 06/30-635-1265.

LAKÁSFELÚJÍTÁS – BEÉPÍTETT KONYHA
Festést, mázolást, tapétázást, parkettázást,
hideg- és melegburkolást, egyedi konyhák

készítését vállalja az otthonmester csapata.
Ingyenes takarítással.

Hívjon bizalommal! 06/20-415-90-54
Azonnali kezdéssel is!
www.otthonmester.hu

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 10 éve a nívós 
ingatlanok specialistája. Szakszerűség, diszk-
réció, referenciák. Rövid időre szóló, kizáróla-
gos megbízásnál jutalékkedvezmény. XII., 
Nagyenyed u. 9., tel.: 201-1821, 06/30-202-
1892, 06/30-229-3345. Mindenkori aktuális 
ajánlatok: www.immoteka.hu.

KERESEK készpénzért 2-3 szobás eladó lakást 
128-as vagy 28-as autóbusz, 59-es villamos von-
záskörzetében, vagy kiadó lakást 90 ezerig. 
06/20-362-2906, 395-2894.

SASHEGYI úton, jó közlekedésnél, egyenes 
utcában, 47 nm-es, 1,5 szobás, cirkós, jó állapotú, 
félemeleti, erkélyes lakás 19,8 millióért, 
kocsibeállóval eladó. 06/20-362-2906.

XII., ORMÓDI utcában, közel a buszhoz, 82 
nm-es, földszintes, kertkapcsolatos, nagy tera-
szos, jó állapotú lakás eladó. 06/20-362-2906.

XII., KOROMPAI utcában 64 nm-es, legfelső 
emeleti, 2,5 szobás, panorámás, jó állapotú lakás 
kocsibeállóval eladó. 06/20-362-2906.

CSENDES, világos, emeleti, 2,5-3 szobás el-
adó lakást keresek Istenhegy–Orbánhegy kör-
nyékén. 06/70-237-9030, 201-9475.

RÉGI villában lévő eladó, csendes, világos la-
kást keresek. 201-94-75, 06/70-237-9030.

XII., TUSNÁDI utcában, 61 nm, II. emeleti, 1 
+ 2 fél szobás, délnyugati, konvektoros, légkondis, 
erkélyes lakás 27,9 M + 3,5 M garázs eladó. 201-
94-75, 06/70-237-9030.

1,5–2 SZOBÁS, erkélyes, világos, eladó la-
kást keresek Orbán tér környékén. 201-94-75, 
06/70-237-9030.

KÉKGOLYÓ utcai, másfél szobás lakás sürgő-
sen eladó. 06/30-944-9335.

RÓZSADOMBON városra teljes panorámás 
ikerház egyben eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINTI úton 80 nm-es, 2 szintes, 
tetőtéri lakás garázzsal eladó. 06/30-944-9335.

XI., TÉTÉNYI úton 67 nm-es, garázsos, pol-
gári lakás 20,6 millióért eladó. 06/20-414-
2342.

XI., MUSKOTÁLY utcánál 138 nm-es, polgá-
ri, nagy teraszos lakás eladó. 06/30-944-9335.

XI., VILLÁNYI úti, emeleti, felújítandó, erké-
lyes, 2,5 szoba-hallos lakás eladó. 06/30-944-
9335.

V., VÁROSHÁZ utcai, IV. emeleti, 52 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., TÁROGATÓ úti, 78 és 54 nm-es, 3 és 2 
szobás, garázsos lakások eladók. 06/30-944-
9335.

II., LIPTHAY utcai, 124 nm-es polgári lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

V., ZOLTÁN utcai, 70 nm-es polgári lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

KELENVÖLGYBEN 140 nm-es, 2 szintes, 
1991-ben átalakított ház eladó. 06/30-944-9335.

XI., CSERESZNYE utcában 236 nm-es, fel-
újítandó vagy bontandó ház 93 milliós irányáron 
eladó. 06/30-944-9335.

APOR Vilmos téren 61 nm-es, polgári, erké-
lyes, kertre néző lakás eladó. 06/30-944-9335.

MAROS utcai, 140 nm-es, II. emeleti lakás 
eladó. 06/20-414-2341.

BARTÓK Béla úti, 70 nm-es, liftes, udvari, 
cirkós lakás eladó. 06/30-944-9335.

XIII., WESTENDNÉL 120 nm-es, felújítandó 
polgári lakás eladó. 06/20-414-2342.

ORMÓDI utcai, 103 nm-es sorház 52 milliós 
irányáron eladó. 06/30-944-9335.

BELVÁROSI, 100 nm-es lakások kiadók. 
06/20-414-2342.

SZABADSÁG-HEGYEN 39 nm-es lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

VÉRCSE utcai, 76 nm-es, kertkapcsolatos, 
felújított lakás eladó. 06/30-944-9335.

XII., ÁGNES úti, 200 nm-es, 5 szobás sorház 
eladó. 06/30-944-9335.

APOR Vilmos térhez közeli utcában 140 nm-
es, garázsos, teraszos polgári lakás eladó. 06/30-
944-9335.

KIRÁLYHÁGÓ utcára néző, 93 nm-es polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

INGATLANABC Ingatlaniroda (alapítási 
év: 1995). Eladó és kiadó ingatlanokat kere-
sünk a kerületben! Lőrincz Péter, 351-9578, 
06/70-383-5004, www.ingatlanabc.net.

14 ÉVE FOLYAMATOSAN működő IN-
GATLANIRODA keres-kínál eladó-kiadó in-
gatlanokat. Teljes körű, gyors, korrekt ügyin-
tézés. Telefon: 315-0031, 06/30-944-0088. 
www.amadex.hu; amadex@axelero.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és II. 
kerületi, eladó és bérbeadó házakat, lakásokat 
elsősorban európai ügyfélkörünk számára. 
Apartman M Ingatlaniroda. 398-1501. www.
ingatlan.com/berles.

BUDAI New York Ingatlaniroda keres eladó és 
kiadó lakásokat, villákat, üzleti ingatlanokat 
pontos szolgáltatással, korrekt jutalékkal. Tel.: 
215-7336.

ÉRD központjában, csendes mellékutcában, 
2005-ben igényesen átépített, 150 nm-es, két-
szintes, 5 szobás (duplakomfortos) családi ház 
574 nm-es, parkosított kerttel, 2 beállós garázs-
zsal 43 000 000. 06/30-559-5064.

XII., KISS János altábornagy utcában (Bö-
szörményi útnál) 62 nm-es, lodzsás, 1 szoba-
hallos + 2 fél szobás, konvektoros, panorámás, 
déli fekvésű lakás garázshasználattal, liftes ház 
I. emeletén, 25 900 000 Ft-ért eladó. 06/30-
559-5064, www.ingatlan.com/lencian.

MINDEN lakás és minden ember más. Egyéni 
elbírálás és bánásmód. Lencián ingatlan. 338-
1737, 06/30-241-1595, 06/30-559-5064, www.
ingatlan.com/lencian.

XXII., BUDAFOK-ÓHEGYEN 2100 nm-es 
építési telek, közművek a telekhatáron (négylaká-
sos társasház építésére is alkalmas), egyben vagy 
megosztva, 66 000 000 Ft-os irányáron eladó. 
06/30-559-5064, 338-17-37, www.ingatlan.com/
lencian.

XII., APOR Vilmos tér közelében négyszintes, 
3,5 szobás, panorámás, felújított lakás nagy közös 
kerttel, garázzsal, nagy terasszal, 51 900 000 Ft-
ért eladó. 338-17-37, 06/30-241-1595, www.in-
gatlan.com/lencian.

XI., GELLÉRT-HEGYI, négylakásos villá-
ban I. emeleti, panorámás, 120 nm-es lakás 
kertrésszel, gépkocsibeállóval, 79 millió Ft-os 
irányáron eladó. 06/30-241-1595, 338-1737.

KERESÜNK-kínálunk eladásra budai zöld-
övezeti lakásokat, házakat. 1994 óta működő 
Partingfon Bt. Dezső bácsi: 214-5473, 06/30-
973-0113, 06/70-259-4932.

TRAUTMANN és Pitroff  Kft. Eladó/ki-
adó ingatlanokat keres magyar és külföldi 
ügyfelei részére. 387-8796; 06/20-220-
0200.

www.tp-ingatlan.hu

ÜGYFELEIM részére keresek eladó/kiadó há-
zakat, lakásokat a kerületben. 06/30-406-1836, 
239-0461, emma@vivatop.hu.

VILLA-LUX Ingatlaniroda 19 éve a budai 
ingatlanpiacon, lakások, házak adásvétele, 
bérlete! Hegyvidék Üzletközpont, XII., Apor 
Vilmos tér I. lépcsőház, I. emelet, 466-2482, 
06/30-945-8278, www.villalux.hu, villalux@
villalux.hu.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál, eladó-
kiadó lakásokat, házakat, építési telkeket. 
www.banalp.hu, 361-4287.

TÖRÖKBÁLINT-Tükörhegyen összkomfor-
tos, tetőtéri lakás irodának kiadó. 06/23-334-
775.

XI., SASAD felső részén 150 nm sorházi lakás 
saját kerttel, garázzsal, gépkocsibeállóval eladó. 
Ár: 51,5 millió. 06/20-368-1744, www.
sasadingatlan.hu.

XI., SASADON, új építésű teraszházban 76 
nm, 2 + 2 fél szobás és 160 nm lakások leköthe-
tők. Érdeklődni: 06/20-368-1744.

XI., SAS-HEGYEN bruttó 307 nm, jó minő-
ségű, jó állapotú családi ház 842 nm, ápolt, intim 
kerttel. Irányár: 115 millió. Érdeklődni: 06/20-
368-1744.

Á
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30 éve az önök 
szolgálatában
Essilor és egyéb

márkás szemüveglencsék,
márkás szemüvegkeretek

 Javítás
 Szemvizsgálat

 Kontaktlencsék
XII. ker., Böszörményi út 3/d.

Nyitva: 10–18-ig
Tel.: 214-5626

Essilor és egyébr
szolgálatábanszolgálatábazolgálatábanszolgálatábanszolgálatábazolgálatában
30 éve az önök 
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XII., FARKASVÖLGYBEN 134 nm, kétszin-
tes, 6,5 szobás sorházi lakás eladó. Irányár: 56 
millió. Érdeklődni: 06/20-368-1744.

XII., SZÉCHENYI-HEGYEN felújított, pano-
rámás, 208 nm ikerházfél 467 nm, ápolt kerttel. 
Irányár: 99 millió. 06/20-368-1744.

EUROHOMES Ingatlaniroda keres első-
sorban külföldi, megbízható ügyfeleinek ki-
adó, eladó ingatlanokat. 319-1449, 06/30-
667-6455.

LAKÁSOK eladását vállaljuk a kerületben, 
többéves tapasztalattal. www.budaihegyek.
hu, 06/70-523-1969, Schmidt Péter, info@
budaihegyek.hu.

XII., KOROMPAI utcában, cseréptetős ház-
ban nappali + 2 hálószobás + étkezős, cirkós, 64 
(74) nm-es lakás kocsibeállóval 31 500 000. 
06/70-523-1969.

VÁRBAN, Tóth Árpád sétányon nappali + 2 
hálószobás, 73 nm-es, emeleti, panorámás lakás 
47 000 000. 06/70-523-1969.

GALGÓCZY utcában 250 nöl-es telek 99 800 
000. 06/70-523-1969.

GÁBOR ÁRON–TÖVIS utcánál nappali + 3 
hálószobás, első emeleti, felújított, cirkós, 94 nm-
es, napos lakás 2 garázzsal 43 000 000. 06/70-
523-1969.

KÜLFÖLDI multinacionális céghez folya-
matosan érkező külföldi családok részére kere-
sünk kiadó luxusházakat, lakásokat. Eladó 
házakat, lakásokat is keresünk-kínálunk. Start 
Ingatlan Kft. 316-9408, 06/20-543-3333, 
www.startingatlan.hu.

XII., SZÉCHENYI-HEGYEN a századfordu-
lón épült 2 lakásos villa, összesen 470 nm, nagy 
kertben eladó. Irányár: 229 M Ft. Tel.: 06/30-
960-8862, 316-9408.

II., ZUHATAG SORON 2000-ben épült, 75 
nm-es, fszt.-i, kertkapcsolatos luxuslakás garázs-
zsal eladó. Irányár: 52 M Ft. Tel.: 06/20-932-
5005, 316-9408.

XII., ALSÓ-SVÁBHEGYEN 2004-ben épült 
II. emeleti, 130 nm-es, nappali + 2 hálós panorá-
más penthouse lakás, télikerttel, garázzsal eladó. 
Ára: 145 M Ft. Tel.: 06/30-960-8862, 316-
9408.

XII., SIRÁLY utcai, III. em.-i, 170 nm-es, 
nappali + 3 hálószobás, 3 erkélyes, panorámás 
lakás garázzsal eladó. Ára: 95 M Ft. Tel.: 06/30-
960-8862, 316-9408.

XII., GYIMES utcai, 170 nm-es, nagy nappa-
lis + 4 hálószobás, erkélyes, panorámás lakás el-
adó. Ára: 79 M Ft. Tel.: 06/30-960-8862, 316-
9408.

XII., MÁRTONFA utcában I. em.-i, kétszin-
tes, 125 nm-es, nappali + 4 hálós, panorámás, 
teraszos lakás eladó. Ára: 72,9 M Ft. Tel.: 06/20-
932-5005, 316-9408.

IKERHÁZRÉSZT vennék XII., II. kerületi, 
hegyvidéki, csöndes mellékutcában 200 nm-ig. 
Kisebb bővíthető, felújítandó is érdekel. 274-
5566.

XII., TRENCSÉNI utcában eladó 52 nm-es, 
első emeleti, 2,5 szobás, panorámás lakás. Irány-
ár: 25,9 M Ft. Tel.: 06/30-250-3442.

KERESEK saját részre, kertes társasházban, 
emeleti, erkélyes, nappali + 1 vagy 2 hálós, jó köz-
lekedésnél lévő, csendes, napos lakást XII. vagy 
II. kerületben. 06/20-344-3179.

HOLLÓSY Simon utcában 50 nm-es, I. 
emeleti, déli fekvésű, 1,5 szoba + hallos lakás 
eladó, vagy nagyobbra cserélném a környéken. 
Irányár: 20,5 M. Tel.: 06/30-445-2717.

KIADÓ XII., Zeke utcában magasföldszinti, 
64 nm-es, két és fél szobás, plusz 12 nm terasz, 
max. 2 főnek, havi 50 ezerért, plusz rezsi. 06/30-
684-8835, 06/20-546-6048.

XII., KERÜLET felső-hegyvidéki részén kiadó 
üzlethelyiséget vagy szépségszalonná átalakítható 
lakást keresek. 06/70-518-8936.

XII., ACSÁDY Ignác utcában 50 nm-es, na-
gyon csendes, felújított lakás erkéllyel és nagy 
garázzsal 26 millióért eladó. 06/30-249-6808.

XII., KIRÁLYHÁGÓ utcában 51 nm-es, két-
szobás lakás rendezett, liftes házban, tárolóval, 
20,9 M Ft-os irányáron eladó. Érd.: 06/30-201-
4479.

XII., UGOCSA utcára néző ablakokkal 105 
nm-es, Márvány utcai, cirkós lakás belülről felújí-
tott házban, 31 M Ft-os irányáron eladó. 202-
1585.

ELCSERÉLNÉM XII., Mátyás király úti, ön-
kormányzati tulajdonú, 107 + 16 nm-es, pano-
rámás, nagy teraszos, kerthasználattal és 2 db 
gépkocsibeállási lehetőséggel rendelkező, össz-
komfortos lakásomat hasonló kisebbre, érték-
egyeztetéssel. Telefon: 06/20-667-0655.

XII., NÁRCISZ utcában 3 szobás, I. emeleti, 
panorámás lakás eladó. Tel.: 06/70-544-9394.

RÖVID úton eladnám a 81 nm-es lakásom. 
06/70-532-7861.

XII., GÉBICS utcában 1,5 szobás, 42 nm-es, 
földszinti, napfényes, bővíthető, egyedi fűtésű 
villalakás tulajdonostól, 17,9 M-ért eladó. Garázs 
megvehető. 06/20-220-1524.

XII., ALKONY úton reprezentatív, felújított, 
116 nm-es villalakás nagy kerttel, autóbeállókkal 
eladó. Irányár: 75 M Ft. Tel.: 06/30-533-9998.

XII., RÁCZ A. utcában színvonalasan felújí-
tott, 130 nm-es, duplakomfortos, sorházi lakás 
eladó. Irányár: 56,5 M Ft + garázs. Tel.: 200-86-
77.

SAS-HEGYEN II. emeleti, 72 nm-es, 1 + 2 fél 
szobás, erkélyes, tetőteres, cirkós öröklakás, zárt 
parkolóval eladó. Ár: 32 M Ft. Tel.: 06/70-452-
2240.

XII., KÖZPONTI RÉSZÉN másfél szobás la-
kás irodának, vagy 2 fő részére júniustól kiadó 
hosszú távra. Tel.: 06/30-454-8799 (17–20 órá-
ig).

XII., HOLLÓSY Simon tér, azonnal beköltöz-
hető, 63 nm, francia erkélyes, igényesen felújí-
tott, csendes lakás tulajdonostól eladó. III. eme-
let, lift nincs. Közvetítők ne hívjanak! 06/20-
331-6909.

XII., NÉMETVÖLGYI úton 62 nm-es, gáz-
konvektoros, II. emeleti lakás 8 lakásos, kertes 
társasházban, tulajdonostól eladó. Irányár: 27 
400 000. 06/30-443-3432.

MÁRTONHEGYEN, négylakásos társasház 
első emeletén, panorámás 2 + 2 fél szobás lakás 14 
nm fedett terasszal, dupla garázzsal, tárolóval, is-
kolához, közlekedéshez, bevásárlási lehetőséghez 
közel, saját kertrésszel, tulajdonostól magánsze-
mélynek eladó, 51 M. 489-38-10.

MAGÁNSZEMÉLY építési telket keres a 
XII. kerületben. Svábhegy, Virányos, Kút-
völgy, valamint dús növényzet előnyben. In-
gatlanosok kíméljenek! Mobil: 06/70-773-
7207.

ELADÓ a XII. kerület Zsolna utcában egy pa-
norámás, 144 nm-es, kétszintes, társasházi lakás 
garázzsal és 18 nm-es terasszal, 87 millió forin-
tért. Tel.: 06/20-779-1798.

SZENTENDRÉN, Papszigeten, árvízmentes 
területen, 200 nm-es telken, felújított, 25 nm + 
beépített tetőterű, téliesített, gázfűtéses, 3 szobás 
nyaraló eladó. Irányár: 25 M. Vele szemben 220 
nm-es, közművesítetlen építési telek eladó. Irány-
ár: 7,7 M. 06/20-921-5229.

ELADÓ etyeki Zöldlomb Lakóparkban jó 
fekvésű, panorámás, összközműves, 1562 nm-
es építési telek. 14 900 Ft/nm. Tel.: 06/20-961-
1572.

G A R Á Z S

ISTENHEGYI úti (benzinkútnál), nagymére-
tű garázs kiadó. 06/70-257-9303.

GARÁZS kiadó Sportkórháznál, Győri úton. 
Tel.: 202-0165 (délután).

GARÁZS XII. kerület Bazin utcában kiadó, 
16 nm. Tel.: 249-2613.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

NYÁRI, INTENZÍV, KEDVEZMÉNYES
ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA, OLASZ, 

OROSZ NYELVTANFOLYAMOK!
Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.

Tanfolyamaink egész nyáron folyamatosan indulnak.
Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.

Cégeknek kihelyezett tanfolyamok!
Tel.: 375-1639.

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felkészítés 
a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósiskolá-
tól. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-9274, 
06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasz-
talt pedagógus általános iskolások, középisko-
lába felvételizők, pótvizsgára készülők számá-
ra, nyáron is, intenzíven is. 394-5341, 06/20-
571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus kezdők, haladók, érettségizők, nyelv-
vizsgázók számára, nyáron is, intenzíven is. 
394-5341, 06/20-571-7554.

MAGÁNTANODÁNK felkészítést vállal min-
den szinten matematikából, fi zikából, nyelvek-
ből, több évtizedes referenciával. 250-2003, 
06/20-934-4456.

NÉMET – nyelvtanártól, háznál is! 214-24-20, 
06/20-244-6565.

INTENZÍV ECDL tanfolyamok több válto-
zatban, délelőtt vagy délután, vizsgaközpont-
ban. Profi  tanárok, kulturált környezet, kedve-
ző árak. Diák-, pedagógus-, nyugdíjas kedvez-
mény. Schola Europa (Királyhágó térnél), 
489-0080.

KIADVÁNYSZERKESZTŐ egyéves OKJ 
képzés érettségizetteknek szeptembertől, munka 
mellett is, bel-Budán. Oktatás heti két délután. 
Schola Europa, 489-0080, info@esa.hu, http://
schola.esa.hu.

ANGOL nyelvoktatás, korrepetálás, felzárkóz-
tatás, nyelvvizsgákra készítés, vasárnapi társalgás 
gyakorlott tanárnőnél, a Csörsz utcánál. 06/20-
954-2356.

EXPERIENCED teacher of english would look 
after children during the summer. Call: 06/20-
954-2356.

NÉMET – beszédcentrikus! Felkészítés, általá-
nos, sport-, üzleti nyelvvizsgákra, érettségire, fel-
zárkóztatás – németországi diplomával. Háznál 
is! 06/30-914-7003.

KUNGFU, CSIKUNG – magánoktatás, haté-
kony önvédelem. 06/20-920-3624.

ANGOL–NÉMET tanítás, nyelvvizsgára ké-
szítés, korrepetálás diplomás nyelvtanárnál. 
06/70-932-3362.

TENISZOKTATÁS! Csörsz utcában, a TF pá-
lyáin! Érd.: 06/70-638-1273.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. 06/30-
343-8351.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz 
bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 
213-9230, a Déli pályaudvarnál.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, régi pénzér-
méket, régi képeslapokat és levélborítékokat vásá-
rolunk. VI., Andrássy út 16., 06/1-317-4757.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok min-
denféle bútort, cserépedényt, porcelánt, fest-
ményt, csillárt, ezüstöt, mindenféle porcelán-
madarat, játékot és hangszert. 291-3101, 
06/30-347-7713, Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS
vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült állapotban 
is, továbbá porcelánt és régi dísztárgyakat. Ki-
szállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

KÉSZPÉNZES RÉGISÉGFELVÁSÁRLÁS
A DÉLI PÁLYAUDVARNÁL

Vásárolunk: festményt, bútort, órát (kar-, asztali, 
fali-, álló-), porcelánt (herendi, Zsolnay), ezüstöt 
(evőeszköz, dísztárgy stb.), szőnyeget (hibásat, kopot-
tat is), arany ékszert, szobrokat, zongorát, varrógépet, 

könyveket.
Üzlet: XII., Alkotás u. 7/a. Hívjon bizalommal.

Elérhetőség: 202-55-84, 06/20-415-1536.

RÉGI csillárt, hiányosat is, vásárolnék. 06/30-
822-8050.

ÖREG porcelánfi gurát, fajanszvázát, padlóvá-
zát venne magánszemély. 201-3711.

PIANÍNÓK családbarát áron. Hangolás, javí-
tás. www.klavirzongora.hu, 209-32-47, 06/20-
912-4845.

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok kész-
pénzért, díjtalan kiszállítással, értékbecsléssel! 
Aradi László, 285-48-08, 06/30-831-9608.

ASZTROLÓGUS, grafológus sorselemzést 
vállal. Aláírás-teszt. Grafoterápia. Asztrológia-ta-
nácsadás. 06/30-586-2936, 06/1-785-9605.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolok régi könyveket, 
szőnyeget (hibásat is), órákat, bútorokat, ha-
gyatékot, lomtalanítással is. Tel.: 06/30-413-
5986.

E G É S Z S É G

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Egész-
ségügyeseknek és tanároknak kedvezmény! 
Fogászati háttér biztosított. Tóthné Hűvös Ka-
talin fogtechnikus mester. 1013 Budapest, 
Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06-
30222-3016.

VÉGLEG leszoktatjuk a dohányzásról 26 perc 
alatt, biorezonanciás csúcsterápiával. 7000 Ft, 
egyszeri alkalom elég, III., Vörösvári úti nagy 
SZTK-ban és több SZTK-ban is rendelünk. Beje-
lentkezés: 06/70-271-9867.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, fül-
gyertyázás, SPA (aqua) méregtelenítés, hajdi-
agnosztika, testmasszázs, számítógépes lúd-
talpbetét-készítés, reiki. „Vivien talpai” orvos-
természetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. 
Tel.: 316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: allergia 
és candida kioldása, bőrbetegségek, szenve-
délybetegségek, légúti, emésztési, mozgásszer-
vi problémák, fejfájások kezelése, stresszoldás. 
„Vivien talpai” orvos-természetgyógyász ren-
delő. 316-25-96, www.vivientalpai.hu.

OTTHONÁPOLÁST, házi betegápolást szak-
képzett ápolónőkkel, akár napi 24 órában is vál-
lalunk. www.embellish.webzona.hu.

PSZICHIÁTRIAI magánrendelés Pasaré-
ten. Átmeneti élethelyzeti, életvezetési nehéz-
ségek, kapcsolati konfl iktusok, szorongás, de-
presszió, pánikzavar, krízishelyzet. Önismereti 
igény. Dr. Erdélyi Kálmán pszichiáter, 
pszichoterapeuta: 06/30-400-6490.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvölgyi 
út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, 
lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, ge-
rincsérvek, szédülések műtét nélküli eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász 06/30-945-
8477.

SVÉD- és gyógymasszázs. 06/20-515-3370.
VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás ma már 

megelőzhető, jól gyógyítható. Rendelőnk várja 
Önt a Nyugatinál. 332-37-82.

PSZICHOTERÁPIA, hipnoterápia, pár- és 
családterápia. 06/30-234-8506.

OTTHONÁBAN testmasszázs, talpmasszázs, 
diplomás egészségügyis masszőrnő. 06/20-378-
1858.

GERINCTORNA és Pilates indul a Napcent-
rumban. Tel.: 212-9995, XII., Orbán tér 6., Nyá-
ri bérlet-akció –20%.

FOGÁGYBETEGSÉGÉVEL, ínysorvadásával 
forduljon Dr. Szilágyi Katalin parodontológushoz. 
Tel.: 06/20-928-9964, 322-5707. Rendelő: Bp., 
Teréz krt. 7. fszt. 5.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ meghízható, lelkiismere-
tes idősgondozókat, babysittereket, takarítónő-
ket díjmentesen közvetítünk. „Empátia”, 06/1-
336-1094, 06/20-465-8458, 06/70-380-5620.

DÍJMENTESEN közvetítünk családokhoz le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. Tel.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-359-5918.

ORSZÁGOS hálózattal rendelkező cég hitel-
ügyintéző munkatársat keres! Részletek: 06/30-
315-8966, www.cchun.hu.

TELEFONOS asszisztensi munka a Királyhá-
gó térnél. 6 órás, délutános. Fix 75 ezer Ft. Érd.: 
14 óra után, 880-9180.

NYUGDÍJASOKNAK 6 órás, telefonos asz-
szisztensi munka Délinél lévő irodánkban. Mun-
kaidő: 14–20 óra között. Érd.: 14 óra után, 
06/70-770-0084 vagy 880-9180.

DIÁKOKNAK, NYUGDÍJASOKNAK dél-
utános, 4-6 órás, telefonos asszisztensi munka 
Kléh utcában. Érd: 14 óra után, 880-9180.

KOZMETIKUST, FODRÁSZT keresek vállal-
kozói igazolvánnyal és vendégkörrel. Sürgős! 
(Moszkva tér közeli üzletemben.) Érd.: 06/30-
971-7333.

NYUGDÍJAS pedagógus nagymama június, 
július hónapban gyermekkel kapcsolatos segítést 
vállal. Tel.: 217-28-11 és 06/30-363-4267.

TÁ R S K E R E S Ő

EGYEDÜL akar nyaralni?! Nem? Kánya 
Kata Társközvetítő Iroda. 214-94-41, www.
kanyakata.hu.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 7.) 
vásárol könyveket, könyvtárakat, képeslapo-
kat, kéziratokat, régi fényképeket, térképeket, 
CD-ket, DVD-ket, plakátokat, festményeket, 
bármilyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes ki-
szállás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

RÉGI könyveket, könyvgyűjteményeket azon-
nali és díjtalan kiszállással vásárolunk. 06/30-
922-0436, 787-9282.

MEGUNT, kiolvasott, feleslegessé vált könyvei 
eladásában segítünk, könyvtárát, metszeteit, ké-
peit otthonában felértékeljük. Antikvár-hálózat, 
info@hunbook.hu, 486-1515.

Lapkiadó vállalat
XII. kerületi munkahelyre

telemarketing munkatársakat
keres.

Feladat:
Telefonos adategyeztetés,

telefonos értékesítés

Elvárások:
Minimum középfokú végzettség• 
Kiváló kommunikációs készség• 
Hatékony problémamegoldó • 
 készség
Megbízható, precíz munkavégzés• 

Juttatások:
Alapdíj + teljesítményérdekeltség

Jelentkezését önéletrajzzal
az allas@vg.hu e-mail címre várjuk.

telemarketin munkatársakatlemarketing munkatársak
keres

Értesítjük kedves pácienseinket: a fel-
újított, bővített fogászati rendelőnkben 
az esztétikai fogászat, garanciális fog-
pótlások, szájsebészet mellett amerikai 
módszerrel prizmás fogfehérítés, 
nagynyomású fogtisztítás, ultrahangos 
fogkő-eltávolítás, fogszabályozás.
Szombaton kedvezménnyel!

15 éve működő Fogas-Dental
Szilágyi Erzsébet fasor 45/b
213-57-35; 06-20-971-71-40
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A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a részt-
vevők számára ingyenesek, a költségeket 
a Budapest XII. kerület Hegyvidék Ön-
kormányzata viseli. A részletes programot 
keressék a www.budapesthegyvidek.hu hon-
lapon és a hirdetőkön. További információ: 
XII. kerületi Szabadidősport Központ, 
1123 Budapest, Csörsz utca 2–4. Telefon/
fax: 319-9292. E-mail: sportcenter12@
freemail.hu.

Kiadja: Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata megbízásából a Hegyvidék Lapkiadó 
Főszerkesztő: SCHILLINGER ERZSÉBET  Felelős szerkesztő: STOFF CSABA  Szerkesztőségi titkárnő: MOLDOVÁN KRISZTINA  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446, 
355-2494. Fax: 225-8868. Internet: http://www.hegyvidekujsag.eu. E-mail: hegyvid@mail.datanet.hu.  Eng. szám: 84-5965  Nyomdai előkészítés: COMP-Press Nyomdaipari és Számítástech-
nikai Kft. http://www.comp-press.hu Felelős vezető: IBOS FERENC ügyvezető igazgató. Tördelőszerkesztő: SZABÓ KÁROLY  Nyomdai előállítás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft. Lajosmizsei 
Nyomdája. Felelős vezető: BURJÁN NORBERT igazgató  www.hknyomda.hu 
Terjeszti a Hegyvidék Futár Bt. 06/30-634-5405  Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORTOS, EDZETT 
HEGYVIDÉK

Júniusi programok

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ 
EDZŐTERMI SÚLYZÓS EDZÉS
(edzői segítséggel, tanácsadással)

• Vasárnap 17.00–19.00.
Helyszín: T2 Fitneszterem, Jókai iskola 
(Diana utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő 
utca felől). Szükséges felszerelés: váltóci-
pő, sportruházat.

ÚSZÁS
• Vasárnap 9.00–13.00.
Helyszín: Testnevelési Egyetem, uszoda, 
Alkotás utca 44. (Belépés: csak 4 éves 
kortól, XII. kerületi lakcímkártyával, 
12.30-ig.)

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben 
tartanak, iskolaszünetekben nem!

• Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron Álta-
lános Iskola; Mártonhegyi út 34. (Ez a 
foglalkozás két teremben, két oktatóval 
folyik!)
• Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron 
Általános Iskola. (Ez a foglalkozás két 
teremben, két oktatóval folyik!) 18.00–
19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór Általá-
nos Iskola; Diana utca 4.
• Péntek 17.00–18.00 Arany János Álta-
lános Iskola; Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben 
tartanak, iskolaszünetekben nem!

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Álta-
lános Iskola; Mártonhegyi út 34. (Ez a 
foglalkozás két teremben, két oktatóval 
folyik!)
• Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általános 
Iskola; Zugligeti út 113.
• Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron Ál-
talános Iskola; Mártonhegyi út 34. (Ez 
a foglalkozás két teremben, két oktatóval 
folyik!)
• Péntek 16.00–17.00 Arany János Álta-
lános Iskola; Meredek utca 1.

TENISZOKTATÁS
Fogarasi Síiskola: Piarista sportte-
lep, XII., Költő utca 38.

• Szerda 15.00–16.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges: Fogarasi Orsolya, 06-30-
931-0615.

ÚJ PROGRAM!
NORDIC WALKING
Gyaloglás speciális nordic walking botok-
kal, szakképzett edző segítségével.
Fogarasi Síiskola: Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.

• Hétfő 17.00–18.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges: Fogarasi Orsolya, 06-30-
931-0615.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Június 22.: Bükk-hegység.

Túravezető: Arday Lajosné. Találko-
zó: 6.00 Stadionok buszpályaudvar. 
Indulás: 8.45 Egerbe (jegyelővétel 
egyénileg). Érkezés: 19.30 körül. Útvo-
nal: Cserépfalu–Hidegkő-lapos–Felső-
szoros–Cserépváralja–Bogács. Táv–szint: 
17 km, + 400 m. Költség: kb. 4700 Ft.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál 
László ad felvilágosítást. (Az adott hét-
végére vonatkozóan csütörtöktől érdemes 
érdeklődni.) Jelentkezés, további infor-
máció: 06-70-212-5555 vagy pallaszlo@
freemail.hu.

Olimpiai relikviák kiállítása
A Hegyvidéki Napok nyitányaként 
olimpiai emlékkiállítás nyílt a 
Csörsz utcai művelődési központ-
ban. A XII. kerületi Szabadidősport 
Központ kerületi olimpikonok 
olimpiai érmeit, egyéb emlék-
tárgyait és róluk készült korabeli 
tudósításokat, fotókat állított ki.

Hatvankét élő sportoló és négy 
elhunyt (Papp László ökölvívó, 
Berczelly Tibor kardvívó, Csák 
Ibolya magasugró és Jeney László 
vízilabdázó) neve szerepel azon a 
listán, amely a kiállításra készült 
a XII. kerületi olimpikonokról. A 
megnyitón Pokorni Zoltán pol-
gármester azt a vágyát fogalmaz-
ta meg, hogy az olimpia legyen 
ünnep, de ne a pénz és a reklám 
ünnepe. Köszönetét fejezte ki 
mindazoknak, akik relikviák-

kal gazdagították az összegyűlt 
anyagot.

A Magyar Olimpiai Bizottság 
(MOB) nevében Nagy Zsigmond 
jogi és nemzetközi igazgató arról 
beszélt, mit jelent az olimpiai esz-
me. Reményét fejezte ki, hogy az 
ötkarikás játék nem csupán egye-
dülálló sportesemény, hanem 
a szolidaritást és a békét is szol-
gálja. A kiállításon tizenöt olim-

pikon jelent meg, köztük Raff a 
György, az 1964-es téli olimpián 
szereplő jégkorong-válogatott 
csapatkapitánya is, aki éppen a 
megnyitó napján ünnepelte het-
venedik születésnapját.
 

A megnyitó több résztvevőjével is 
szót váltottunk, az ő szavaikból 
idézünk.

Pokorni Zoltán: „Büszkék lehe-
tünk arra, hogy ebben a hatvanöt 
ezer lakosú, kisvárosnyi kerület-
ben mintegy hatvan olimpikon 

él. Természetesen nem mind 
bajnok vagy helyezett, de az sem 
lebecsülendő, ha valaki bejut a vi-
lág legjobbjai közé. Én mindössze 
két évig cselgáncsoztam, de aztán 
beláttam, hogy a versenysport 
és az azzal járó életforma nem 
nekem való, így aztán négy fi -
amnál sem szorgalmaztam, hogy 
versenyszerűen sportoljanak. Ha 
tehetem, evezek, úszok és síelek.”

Schmitt Pál (a MOB elnöke): 
„Huszonöt évig a XII. kerület-
ben laktam, a Németvölgyi úton. 
Az ötvenes években azon a réten 
focizgattunk, amely az Apor Vil-
mos tér környékén terült el. Ké-
sőbb is kapcsolatban maradtam a 
kerülettel, például a Testnevelési 
Egyetemen doktoráltam fi lozófi -
ából és sporttörténetből. A kiál-
lítás fi gyelemfelkeltő, hiszen már 
csak nyolcvanhárom nap van az 
olimpiáig. Boldogan jöttem a 
megnyitóra, mert itt szinte min-
denki barát vagy ismerős.”

Jakabházyné Mező Mária (a 
Magyar Olimpiai Akadémia fő-
titkára): „Az Olimpiai Akadémia, 
amely 1985 és 2006 között a XII. 
kerületben, a TF-en működött, 
egyebek között olimpiai vándor-
gyűléseket, táborokat, vetélke-
dőket, hagyományőrző köröket 
szervez. Az olimpiai táborokban 
az olimpikonokról elnevezett is-
kolák tanulói és a Diákolimpián 
győztes csapatok tagjai vesznek 
részt. Június huszadikán rendez-
zük meg a Peking vár című olim-
piatörténeti vetélkedő döntőjét a 
Hadtörténeti Múzeumban. Erre 
az alkalomra, egy délutánra, át-
visszük ennek a kiállításnak az 
anyagát a vetélkedő színhelyére.”

Dr. Fenyvesi Csaba (háromszo-
ros olimpiai bajnok párbajtőrví-
vó): „Több olimpiai emlékem is 
látható a kiállításon, például az a 
kanadai juharfacsemete, amelyet 
az 1976-os, montreali olimpián 
kaptunk. Ha én is elültettem vol-
na, mint például Bay Béla, mára 
terebélyes fa lenne. Vívóink közül 
a párbajtőrcsapatot tartom a leg-
esélyesebbnek, szurkolok, hogy 
Pekingben végre-valahára ösz-
szejöjjön a csapatelsőség. Egyéb-
ként a Nógrádi utcában lakunk, 
Dorottya lányom, aki elkísért a 
megnyitóra, négy évig az alsó-
Dianának becézett iskolába járt.”

Sákovicsné Dömölky Lídia
(olimpiai bajnok tőrvívó): „Egy 
ezüst tőrt és érmeket kölcsö-
nöztem a kiállításhoz. Férjem, 
Sákovics József, az első magyar 
párbajtőr-világbajnok olimpiai 
részvételi érme is látható itt. Na-
gyon sajnálom, hogy a kétszeres 
olimpiai bajnok Nagy Tímea nem 
jutott ki a pekingi olimpiára, s azt 
is, hogy nem lesz csapatverseny.”

Detre Szabolcs és Detre Zsolt
(olimpiai bronzérmes vitorlázók): 
„Minden sportot együtt próbál-
tunk ki. Először a Vasas ifi  csapa-
tában fociztunk, majd síelésben a 
válogatottságig vittük. A katona-
ság után kezdtünk vitorlázni, és 
öt év alatt válogatott kerettagok 
lettünk. 1980-ban, Moszkvában, 
repülő hollandiban végeztünk 
a harmadik helyen. Jelenleg egy 
hatszemélyes Assóval vitorlázunk. 
Detre Diana, Szabolcs lánya 
szörfözésben kvalifi kálta magát 

a pekingi olimpiára, nemrég írt 
róla a Hegyvidék újság.”

Berczelly Tiborné (Berczelly 
Tibor özvegye): „A férjem 1936-
ban, 1948-ban és 1952-ben kard-
csapatban szerzett aranyérmet. 
Több is összejöhetett volna, ha a 
háború miatt nem marad el két 
olimpia. A Csanádi Árpád Gim-
náziumban a bejárati ajtó előtt 
látható a szobra. Ennek leleple-
zése alkalmából Kahlich Endre 
készített egy összeállítást a férjem 
eredményeiből, innen tudom, 
hogy ő szerezte a legtöbb ma-
gyar bajnokságot kardvívásban. 
Egyébként magyar bajnoki címet 
tőrvívásban és kisöbű sportlö-
vészetben is elért. Az iskolában, 
ahol vívni kezdett, azt mondták 
rá, tehetségtelen. Apja elvitte 
Santelli mesterhez, s ott kiderült, 
hogy a fi ú balkezes.”

Kissné Baumann Gizella (a 
kiállítást szervező XII. kerületi 
Szabadidősport Központ igazga-
tóhelyettese): „A tárlatot intéz-
ményünk sportszervező részlege 
szervezte. A Sportmúzeumtól 
kaptuk a plakátokat, az olimpi-
konoktól az emléktárgyakat, ki-
véve Papp Laci bokszkesztyűjét 
és Csák Ibolya igazolását, ezeket 
Borovitz Tamás gyűjtő kölcsö-
nözte. Az újságcikkek nagy részét 
magunk fotóztuk. A kivitelezés a 
művelődési központ érdeme.”

Az olimpiai kiállítás június 
2–10-ig a Jókai Klubban, június 
20-án a Hadtörténeti Múzeum-
ban látható.

Kérész Gyula

Gécsek Tibor atléta ereklyéi

Kálnoki Kis Attila öttusázó vívófelszerelése, fölötte Sudár Attila 
vízilabdázó montreali olimpián kapott kis emlékszobra

Papp László bokszkesztyűjét egy gyűjtő adta kölcsön
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A CSONKICS SAKKAKADÉMIA nyári sakktábort tart Csille-
bércen június 16-tól augusztus 1-jéig, heti turnusokban. A napi 
4 órás sakkozás mellett úszás, tenisz, labdajátékok várják a gye-
rekeket. Jelentkezés: www.sakkakademia.hu vagy Csonkics 
Tünde, 06-30-2112-499.

Budapesti tájfutás
A KFKI-Hegyvidéki Optimista SK és a Zugligeti DSE a Zugligeti 
Központtal közösen rendezte meg a 2008-as Budapesti Tájfutó Di-
ákolimpiát. A tíz kategóriában közel ötven budapesti általános és kö-
zépfokú iskola 175 tanulója indult. A hegyvidéki iskolák diákjai több 
kiemelkedő eredményt is elértek.

Budapest-bajnok: Hajdu Szása – Zugligeti Általános Iskola (F-III). 
Ezüstérmes: Jenes Soma – Városmajori Gimnázium (F-III), Roa 
Divina – Zugligeti Általános Iskola (N-IV). 4. helyezett: Síkhegyi 
Antónia – Városmajori Gimnázium (N-V). 5. helyezett: Pályi Pat-
rik – Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola (F-II). 6. helyezett:
Masztis Dorottya – Jókai Mór Általános Iskola (N-II), Masztis Anna 
– Jókai Mór Általános Iskola (N-IV), Jenes Ottó – Városmajori Gim-
názium (F-V).

MAGYAR TESTNEVELÉSI 
EGYETEM

TÁMOGATÓ KÖRE ALAPÍTVÁNY
2008. június 16.–július 11. között

egész napos
NYÁRI SPORTTÁBORT

szervez 7–16 éves gyerekeknek
az egyetem sportlétesítményeiben

A program:
főként tenisz, görkorcsolya, úszás 

testnevelő tanárok
és egyetemi hallgatók irányításával

és
ANGOL NYELVŰ 

KOSÁRLABDATÁBORT
kanadai oktatóval,

9–16 éves gyerekeknek
2008. július 7–11-ig

*
Érdeklődni: a TF Továbbképző Intézetben

(1123 Budapest, Alkotás utca 44.)
és a 487-9286-os telefonszámon

Iskolások aktív
nyári pihenése

Rohanó világunkban egyre inkább nő az 
egészség értéke, fontos az egészséges élet-
mód.

A rendszeres testmozgással számos beteg-
ség megelőzhető, a fi atalok „sportos megjele-
nése” előnyös az élet minden területén.

Gyermekeink egészséges életmódra ne-
velését korán kell kezdeni, és fontos, hogy 
elsajátítsák azokat a sportágakat, amelyek 
egy életen keresztül is űzhetők, szórakoz-
tatók.

Erre törekszünk a Testnevelési Egyetem 
nyári sporttáborában, ahol játékos formá-
ban a gyermekek életkorának megfelelően te-
niszt, görkorcsolyát oktatunk, a programban 
úszás és sok más szórakozás, a kicsiknek még 
aszfaltrajz-verseny is van.

Angol nyelvű kosárlabdatáborunkba
azokat a gyerekeket várjuk, akik már nem 
teljesen kezdők sem a kosárlabdában, sem az 
angol nyelvben.


